





VYVOJ SPOLOCNOSTI
HSF System SK, s. r. o.

Spolocnost HSF System SK, s. r. 0. vznikla v roku 2010 ako
dcérska spolocnost materskej spolocnosti HSF System a. s.
Dovodom zaloZenia bola snaha o rozsirenie regionov
spolocnosti.

4

alsim z hlavnych ucelov zalozenia spolo¢nosti HSF System SK, s. 1. 0.
bolo poskytnut plnohodnotny servis stalym zakaznikom materskej
spolocnosti, ktorych obchodné aktivity postupovali smerom na uzemie
Slovenskej republiky. Opatrenie, ktoré prijala materska spolo¢nost HSF
System a. s. zaloZzenim dcérskej spolo¢nosti HSF System SK, s. I. 0. sa
prejavilo zlepSenim vysledkov so vzrastajucou tendenciou az k roku 2019.

Rok 2021 bol pre spolo¢nost HSF System SK druhym najuspesnejSim rokom v his-
térii spolo¢nosti z pohladu dosiahnutého obratu. Ceska materska spoloénost tak-
tiez dosiahla vynikajuce vysledky, kde celkovy obrat tvoril 1 458 mil. K¢ (57,43 mil.
€) a HV po zdaneni 106,8 mil. K¢ (4,21 mil. €).

Hlavnou naplnou ¢innosti je uskutocnovanie a vyhotovovanie generalnych doda-
VoK stavieb, vratane zabezpeéenia projektovej dokumentécie. Dalej je to inZinierska
¢innost na ziskanie stavebnych povoleni vratane zabezpecenia uZivacich povoleni
pre vyhotovené stavby a objekty. Spolocnost sa zameriava hlavne na vystavbu ob-
jektov v oblasti logistiky, priemysluy, obchodu a retailu.

V roku 2021 sa spolo¢nost nadalej venovala implementéacii projek¢ného oddelenia,
kde vyraznym posunom bolo pocetnejsie spracovanie projektov, a to nielen pre po-
treby realiza¢ného timu, ale aj potreby pre stupen stavebného povolenia.

S pribudajicim poctom realizovanych zakaziek doslo v roku 2021 k vytvoreniu dal-
Sieho, v poradi tretieho vyrobného strediska.

Spoloénost HSF System SK, s. 1. 0. sa opakovane umiestnila podla rebricka TREND
Top 100 a Eurostav na poprednych prieckach medzi spolo¢nostami pozemného
stavitelstva vykonavajicimi tuto ¢innost na izemi Slovenska.
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SLOVO
RIADITELA

roku 2021 dosiahla nasa spolo¢nost trzby v objeme 34 581 720,00 € a hospodar-
sky vysledok 2 712 493,00 €, ¢o patri k druhému z objemovo najuspesnejsich
rokov v historii spolocnosti HSF System SK, s.r.o. Tento vyrazny a hodnotou
pozitivny udaj zodpoveda tomu, Ze patrime k reSpektovanym a vyhladdvanym
generalnym dodavatelom na trhu.

Opakovane sa nam tymto podarilo potvrdit umiestnenie spolo¢nosti na hornych prieckach
rebrickov a hodnoteni na Slovensku. Celkovo sme skoncili podla zverejneného hodnotenia ¢a-
sopisu EUROSTAV (TOP 100 najuspesnejsich firiem na slovenskom trhu ) na 19. mieste rebricka
medzi podnikmi stavebnej vyroby podla trzieb a na 4. mieste medzi podnikmi stavebnej vyro-
by podla produktivity prace. Najnovsi kazdoro¢ny prehlad vysledkov TREND Top v staveb-
nictve a realitdch nam priniesol 15. miesto medzi vSetkymi stavebnymi firmami podla trzieb
a 7. umiestnenie v odvetvi pozemnych stavieb z hladiska trzieb.

Rok 2021 bol pre nas rokom spustenia prace na viacerych velmi zaujimavych projektoch, a to
pre opakovanych klientov, ako aj novych zakaznikov, ktoré sa svojim rozsahom preniesli s pla-
novanym dokoncenim realizacie az do roku 2022. Medzi tie najvyznamnejSie patria hobby-
market Hornbach v Nitre, showroom pre spolo¢nost FANUC v Nitre, ako aj showroom vozidiel
znacky Toyota Lexus pre objednavatela Auto VALAS v KoSiciach. Osobitné postavenie v tejto
kategorii si vyhradzuje logisticky projekt skladového objektu pre nasu spolo¢nost ANTRACIT
Property v Senci.

Spomedzi vybranych projektov, ktoré boli dokoncené v roku 2021, spomeniem administrativnu
budovu KUKA v Dubnici nad Vahom alebo zaujimavy projekt Baliaren Petrovany.

Pozitivne hodnotim aj rozsirenie nasej organizacnej struktury, ktoré sa udialo uz v roku 2019
a v roku 2020 potvrdilo svoju ucelnost. Dotykala sa rozSirenia obchodného oddelenia, kde pod
vedenim obchodného riaditela pracuju dve samostatné oddelenia vedené svojimi veducimi,
a to cenové oddelenie a projek¢né oddelenie.

Vsetky hore uvedené skutocnosti povazujeme nesporne za velky uspech roku 2021. Preto by
som touto cestou chcel podakovat vietkym kolegom, na Slovensku, ako aj v Ceskej republike,
pracujucim pre nasu matersku spolocnost HSF System a.s., ktori s vysokym nasadenim plnia
poziadavky klientov a nadalej potvrdzuju déveru voci nasej spolo¢nosti na trhu.

Ing. Tomas Kosa
Konatel HSF System SK, s.r.o.
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SiDLO
SPOLOCNOSTI

Spolo¢nost HSF System SK, s. 1. 0. sidli v novo vybudovanych priesto-
roch na ulici Bytéianska 499/130, 010 03 Zilina— Povazsky Chlmec.
Dalej spolo¢nost pre svoju prevadzku vyuziva prenajaté priestory. Me-
dzi tieto novo prenajaté priestory patria kancelarie v PreSove na Kosic-
kej ulici, kde doslo k prestahovaniu a rozsireniu kosického strediska,
ako aj stale kancelarske priestory v Bratislave.

VYBRANE
REFERENCIE

Po dobu existencie spoloc¢nost realizovala zakazky v celkovom objeme
200 853 tis. €.

V roku 2021 HSF System SK realizovalo viacero zaujimavych projek-
tov v oblasti logistiky, vyroby, retailu a administrativnych priestorov,
ako napriklad:

Skladové objekty Z2 a Z2A v Dolnom Hricove s rozlohou 22 000 km?,
Obchodny dom Asko v Presove, Vyrobny areal Steelcon Dominion vo
Velkej Ide, Administrativny objekt pre najomcu KUKA v Dubnici nad
Vahom.

LUDSKE ZDROJE

K 31. 12. 2021 spolo¢nost zamestnavala 43 pracovnikov v trvalom pra-
covnom pomere.

Spolo¢nost zamestnava zamestnancov v riadiacich pracovnych pozi-
ciach obchodného oddelenia, stredisk, stavbyveducich, majstrov, pro-
jektantov, projektovych manazérov a pracovnikov ekonomického od-
delenia.

V danych pracovnych poziciach sa jednotlivi zamestnanci kazdoroc-
ne vzdelavaju a zabezpecuju si kvalifikacny rast opravneniami pre vy-
kony v oblastiach projektant pozemnych stavieb, stavbyveduci a sta-
vebny dozor.

V ramci personalneho a socialneho rozvoja zamestnancov zabezpecuje
spolo¢nost pravidelné skolenia ochrany zdravia pri praci, PO, dodrzia-
vania bezpec¢nostnych predpisov a pravidelne zabezpecuje OOPP.
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ORGANIZACNA
STRUKTURA

VALNE ZHROMAZDENIE

RIADITEL SPOLOCNOSTI

[ (

Usek riaditela Vyrobny OBCHODNY RIADITEL
spolocnosti usek
» Asistentka » Vyrobné
vedenia strediska
spoloénosti
» Pracovnici
» Ekonomické vyrobného » Cenové » Projekcné
oddelenie oddelenia oddelenie oddelenie
» Oddelenie » Veduci cenového » Vedci
riadenia oddelenia projekéného
integrovaného " oddelenia
systému » Pracovnici
cenového » Pracovnici
» Externé sluzby oddelenia projekéného
(pravnik, S Gl oddelenia
BOZP styk

s verejnostoy, ...) LD IR

CERTIFIKACIA

Spolo¢nost HSF System SK, s. 1. 0., je od roku 2015 drzitelom certifikatov EN ISO 9001:2008,
EN ISO 14001:2004 a BS OHSAS 18001:2007.
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HSF System SK, s.r.o.

Zakladny kapital

Rozhodujuci predmet innosti

Statutarny orgén
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Dostavba skolskej telocvicne
MESTO HROB

Lekaren
JICIN
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HLAVNE UDAJE
UCTOVNEJ
ZAVIERKY
K 31. 12. 2021

(v €)

Neobezny majetok.............
Obezny majetok ...............
ZAasoby. ... i 775

Dlhodobé pohladavky..........
Kratkodobé pohladavky .......
Finan¢né ucty.................
Casové rozlisenie..............

Spolu majetok................ 10 765 749
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Vlastnéimanie...............

Zavazky ...l

Dlhodobé zavazky............

Kratkodobé zavazky..........

Kratkodobé rezervy...........

Casové rozliSenie.............

Spolu vl. imanie a zavazky. . ..

=
=
=
=
D

10 765 749
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POSUDENIE
DOSIAHNUTIA CIELOV
STRATEGIE PRE ROK 2021

VYTYCENE VO VYROCNEJ
SPRAVE ZA ROK 2020

Posudenie cielov pre rok 2021 stanovenych vo VS 2020

Dosiahnut kladny Nadalej udrziavat kvalitu
hospodarsky vysledok prac a terminové parametre
vo vySke minimalne 3 % stavieb podla poziadaviek
objemu realizovanych prac. zakaznikov.

Pre rok 2021 bol stanoveny Zavadzat

ciel udrzat, pripadne noveé IT

posilnit poziciu spolo¢nosti technoldgie pre

na stavebnom trhu. projektovanie,
pripravu vyroby
arealizovanie
stavieb, hlavne
pomocou
aplikacie
nastrojov BIM.

Zvysovat kvalifikaciu

personalu firmy pomocou

odbornych skoleni.

Konstatujeme, ze vsetky hlavneé

ciele spolocnosti boli splnene.
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S e | el | T |
2021 34 581 720 € 2712493 € 7,84 %
2020 24 598 537 € 1966 895 € 8,00 %
2019 36 099 567 € 2533570 € 7,02 %
2018 22 312543 € 1402913 € 6,29 %
2017 17 513 089 € 787 556 € 4,50 %
2016 18 448 185 € 727 974 € 3,95 %
2015 15861181 € 864 460 € 5,45 %
2014 6 657 433 € 234 309 € 3,52 %
2013 5821 965 € 267 212 € 4,59 %
2012 9 599 446 € 95935 € 1,00 %
2011 12 861 786 € 32526 € 0,25 %
2010 2142822 € 82 667 € 3,86 %
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OBEJM VYKONOV (V TIS. €) HOSPODARSKY VYSLEDOK (V TIS. €) POCET ZAMESTNANCOV RENTABILITA TRZIEB (V %)
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S T R AT E’ G I A A C I E L E Dosiahnut hospodarsky vysledok

vo vySke minimalne 3 % objemu

SPOLOCNOSTI

Nadalej udrzat kvalitu prac
a terminovych parametrov stavieb
podla poziadaviek zakaznikov.

Pre rok 2022 je vytyceny ciel udrzat,

pripadne posilnit poziciu spolocnosti
na stavebnom trhu.

Zvysovat kvalifikaciu personalu firmy
formou odbornych skoleni.

Implementacia informacnych
softvérov kvoli informatizovanosti
jednotlivych oddeleni.
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Antracit Senec
SENEC

Logistic Centrum
TRNAVA
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OSTATNE
UDAJE

O SPOLOCNOSTI

V sulade s §20 zak. o uctovnictve ¢. 431/2002

Nadobudnutie vlastnych akcii, docasnych listov,
obchodnych podielov a akcii, docasnych listov
a obchodnych podielov materskej tictovnej jednotky

V obdobi, za ktoré sa podava vyrocna sprava, spoloc¢nost nenadobudla uvedené akcie, listy
a podiely.

Predpokladany budiici vyvoj spolocnosti

V roku 2021 sa taktiez prejavili opatrenia na zvysSenie efektivity hospodarenia spolo¢nos-
ti. V roku 2022 planujeme investicie hlavne do hardvérového a softvérového vybavenia, ako
aj do Skoleni zameranych na zvysSovanie kvalifikacie zamestnancov spolo¢nosti. Investicie
sa budu financovat z nerozdeleného zisku. Stav zamestnancov k 31. 12. 2021 bol 43, v roku
2022 predpokladame narast stavov zamestnancov vo vyrobnom, obchodnom aj ekonomic-

kom oddeleni.

Vydavky na vyskum a vyvoj

V sledovanom obdobi spolo¢nost nemala vydavky na vyskum a vyvoj.

Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po

skonceni uctovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje

vyrocna sprava

K datumu vyhotovenia vyrocnej spravy nenastali udalosti osobitného vyznamu, ktoré by

ovplyvnili uctovnu zavierku za rok 2021.

Navrh na rozdelenie zisku

Spolocnost dosiahla za rok 2021 zisk vo vyske 2 712 tis. €. O pouziti dosiahnutého vysledku
hospodarenia rozhodne valné zhromazdenie spolo¢nikov. Konatel navrhne valnému zhro-
mazdeniu ponechat dosiahnuty zisk za rok 2021 v nerozdelenych ziskoch minulych obdobi.

Organizacna zlozka v zahranici

Spoloc¢nost organiza¢nu zlozku v zahrani¢i nema.

VYROCNA SPRAVA 2021
HSF System SK, s.r.o.
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Oplastenie zahradného centra OBI
ZILINA

Steelcon
KOSICE
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KTO STOJI ZA NASOU
PRACOU

SK

Barcakova Michaela
Ing. Bodorik Tomas
Bohus Marek

Ing. Borak Jaroslav
Bucko Jakub

Ing. Bunta Jakub

Ing. Dadova Karin
Davidik Filip
Ing.arch. Dubovsky Lukas
Fencakova Dominika
Ing. Fogas Andrej
Francek Vladimir
Ing. Guoth Peter

Ing. Harc¢ar Matus
Ing. Harmanova Martina
Husarik Martin

Ing. Janciga Jozef
Ing. Janc¢osek Simon
Bc. Jantova Marika
Ing. Kasakova Veronika
Ing. Kosa Tomas

Ing. Kosa Matej

Kosa Peter

Kozak Matus Jaroslav
Kubala Peter
KubiSova Miroslava
Ing. Kuric Jaroslav
Ing. Kuric Daniel
Majercik Jakub
Majtan Dominik

Ing. Michalkova Dana
Michutova Barbora
Mikulikova Andrea
Ing. Mydlo Tomas
Pavlikova Barbora
Pincakova Veronika
PiovarcCiova Simona
Ing. Podsko¢ Robert
Sobolova Zuzana

Ing. Struharik Juraj
Ing. Sykorova Eva
Soporova Bianka
Tekel Rastislav

Ing. Urik Rébert
Valent Tomas
Balvonova Lucia
Petrezsélova Vivienn
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Carny Tomas
Mgr. Katarina
Pilatova, PhD.
Vavrekova Martina

CzZ

Babolkova Lucie
Barna Ladislav
Bartoloméj Milan
Barto$ Jaroslav
Bastatr Marek

Bébr David

Bednarz Ivana
Bedfich Lukas
Bernat Miroslav

Ing. Bezdék Ales
Bila Elisabeth

Bily Ivo

Ing. Borska Markéta
Brandl Daniel

Ing. Cieslar Adam
Ing. Csépe Kurucz Beata
Cecotkova Jana

Ing. Cechova Andrea
Ing. Cernik Ondfej
Ing. Cerny Jan

Ing. DanéliSyn Waldemar
Dani$ Petr

Dej Miroslav
Dombrovsky Petr
Ing. Doubravsky Jifi
Drudik Zdenék
Dvorak Jakub

Forejt FrantiSek
Forejt Libor

Ing. Ginovsky Petr
Grigarcik Lubomir
HajSman Ladislav
Ing. Hasik Jan
Havlak Martin

Hess Tomas
Hessova Petra

Ing. Hinkova Katefina
Ing. Hlinstak Roman
Ing. Holubova Gabriela
Hovézak Rostislav
Hruby Pavel

Hutta Robert

Ikonomidis David
Janecek Miloslav

Ing. Jekielek Radomir
Jufena Miroslav

Ing. Kanalik Miroslav
Kocian Milos

Ing. Kotala Petr
Kovalc¢ik Tomas
Krejc¢i Radim
Krchnak Boris

Krizek Pavol

Krizek Pavol

Kroc Jan

Ing. Krop Miroslav
Krystek Pavel

Kuffa Pavol
Kutzendorferova Petra
Kvéton Tomas

Ing. Kytnar Ales
Lhotak Boris

Macur Roman

Ing. Machalek Daniel
Ing. Machandrova Petra
Ing. Marcellova Miluse
Marszalek Vojtéch
Miler Ctirad

Milerski Jakub
Milota Daniel

Ing. Milota Zdenék
Mlcakova Lucie
Moravkova Petra
Mozga Petr

Mrazek Jiii

Mrazek Ondrej

Ing. Mudroch Jan
Musialek Michael
Ing. Nikolov Ilja
Obrusnik Pavel
Ogrocka Zuzana
Osinova Kamila
Otrusinova Pavla
Palica Tomas

Ing. Pisték Petr
Plevakova Renata
Polacek Pavol
Polatova Adéla
Popelar Petr

Ing. Postfednik Marian

Poulickova Libuse
Ing. Pytlikova Mariola
Rulicka Radim
Sedlackova Eva

Ing. Slaba Petra
Slavik Ondfej

Sobota David

Soukup Tomas
Stachova Marcela
Stoupenec Jakub
Sykorova Lucie

Ing. Szturc Jaroslav
Ing. Sagat Rastislav
MBA Simeéek Martin
Spiler Frantisek
Stépanek Pavel
Tlelka Milan

Totka Filip

Trava Radek

Ing. Unuckova Markéta
Urban Pavel

Urbanik Bernard

Ing. Urik Rébert

Mgr. Vel¢ovska Veronika
Vitvar Jan

Vodicka Ladislav
Vodicka Stanislav
Ing. Vyskovska Gabriela
Wolf Jan

Zemanek Tomas
Zahradnik Miroslav
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HSF System SK, s.r.o v médiach

Rozmach developerskych aktivit HSF System SK
na Slovensku, Rajhraciek.sk vyrastie v Senci, moderné
kancelarie v Ziline

DalSie tri vyznamné developerské projekty na Slovensku za&ala realizovat stavebna spoloénost HSF System SK

v spolupraci s materskou spoloénostou HSF System (v ramci developerskej spoloénosti ANTRACIT Property). V Senci
vzniké distribuéné centrum na mieru pre e-shop Rajhraciek.sk, v Ziline vyrast(i nové kancelarske a showroomové
priestory na dlhodoby prenajom. Dal$i projekt sa za&ina pripravovat v Prefove.

Senec sidlom Raja hragiek

Znémy slovensky internetovy obchod
Rajhraciek.sk bude mat' nové distri-
buéné centrum a sidlo firmy v Senci
uprostred najvyznamnejSieho logis-
tického parku. ,Projekt ANTRACIT
Senec sme kompletne projektovali
v BIM-e. Zo spracovaného modelu
sme &erpali aj pri realizécii stavby. BIM
model po prvy raz vyuzijeme okrem
projekcie a realizicie aj na naslednd
spravu a udribu objektu,” priblizu-
je Tomas Kosa, konatel' spolo&nosti
HSF System SK, ktora je generalnym
dodavatelom stavby. Najomcu zaistila
realitno-poradenska spoloénost’ 108

AGENCY.

Kvalitna dopravna dostupnost’

Nové priestory vznikaju v mieste
s kvalitnou dopravnou dostupnost'ou
a viditelnostou. Vzdialenost' arealu
je len kilometer od hlavnej slovenskej
dialnice D1 a asi 30 kilometrov od

2 ASB #226
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hlavného mesta Bratislava. ,Te$im sa,
ze sme mohli byt sudastou expanzie
dalsieho uspedného online obchodu
Rajhraciek.sk a poméct’ mu najst’ naj-
vyhovujicejdie riesenie skladovacich
priestorov a zarovefi aj nové sidlo fir-
my,” hovori Jakub Velko, senior kon-
zultant v108 Agency Slovensko.

Stavba je klientovi prispdsobend na
mieru a jej sicastou bude aj prijaz-
dovd komunikacia, vonkajSie siete
a spevnené plochy. Farebné stvarne-
nie kancelarskych priestorov vycha-
dza z firemnej identity ndjomcu a bolo
doladené podla jeho poziadaviek.
Néjomné priestory vznikaji na ploche
5300 m2 Celkové zastavana plocha
je 12 000 m* Stavba bude dokonéena
za&iatkom novembra 2021.

Moderné kancelarie v Ziline
Novy developersky projekt s ndzvom
ANTRACIT Spot je trojpodlazny ob-

REKLAMNY TEXT: HSF SYSTEM SK

jekt uréeny na dlhodoby prendjom.
Priestory budd vhodné na kancela-
rie, obchodné jednotky, showroomy
alebo skladovacie priestory. Vyuzitie
sa pontka i pre gastronomické a ob-
chodné jednotky. ,Budova vyrastie na
celkovej ploche 1700 m? s individual-
nou Upravou vonkajsieho vzhladu ain-
teriéru podla poziadaviek najomcu.
Budova bude mat’ kontrolovany vstup
a centrdlnu recepciu,” hovori Toma$
Kosa zo spoloénosti HSF System SK.

ANTRACIT Spot pontka atraktivnu
polohu v mestskej &asti Zilina-Povazsky
Chimec. Vzdialenost' od centra kraj-
ského mesta je asi sedem kilometrov,
lokalita ma skvely pristup na dial'nicu D3
ahlavné tahy obchvatu Ziliny. Dobra vi-
ditelnost objektu je zaistena umiestne-
nim v tesnej blizkosti hlavnej cesty.

ANTRACIT Property zalina pripra-
vovat' aj novy developersky projekt

v Presove (lokalita Zaborska). Na vlast-
nom pozemku s vymerou 90 000 m?
vznikne bud’ multi-tenant budova
(40 000 m?), alebo menéie projekty do
vlastnictva (BTO) ¢&i na mieru na dlho-
doby prenéjom (BTS).

Kompletny developersky servis
Developerska spoloénost ANTRACIT
Property sa sustreduje na logistické,
administrativne a vyrobné projekty
na Slovensku i v Ceskej republike.
Developerské projekty stavia na
vlastnych pozemkoch. ANTRACIT
Property zaistuje komplexné sluzby
od néavrhu a vyuZitia priestoru cez
spracovanie projektovej dokumenta-
cie aZ po spravu a komplexnu ddrzbu
objektov.

Kontakty:
www.antracitproperty.sk
www.hsfsystem.sk
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HSF System SK zacala
stavat’ logistické priestory

v Senci

Slovenska stavebna spolo&nost HSF System SK

v spolupraci s materskou spolo¢nostou HSF System

v Ceskej republike pripravuju niekolko priemyselnych
a bytovych projektov v oboch krajinach pod hlavi¢kou
developerskej spolo¢nosti ANTRACIT Property.

Cesko-slovenska developerska spo-
loénost ANTRACIT Property sa zame-
riava na logistické, vyrobné a adminis-
trativne projekty na uzemi Slovenska
a Ceskej republiky. ,Vzdy sa snazime
ponutknut’ individudlne riesenie pre
kazdého klienta. Ponikame priestory
v najvyssej kvalite, ktoré pripravime
na mieru podla konkrétnych poziada-
viek. Developerské lokality rozvijame
na pozemkoch vlastnenych naou spo-
loénostou,” hovori Jan Hasik, konatel'
spoloénost ANTRACIT Property.
Developer je schopny zabezpedit
komplexné sluzby od navrhu a Gpra-
vy vyuzitia priestoru cez spracova-
nie jednotlivych stupfiov projektovej
dokumentécie az po vlastnl spravu
a Udrzbu objektov. Hlavné formy spo-
luprdce zahfRaju prendjom, ndjomné
projekty na mieru BTS (Built To Suit)
alebo projekty na mieru do vlastnictva
BTO (Built To Own).

ANTRACIT Senec

V seneckom priemyselnom areali s roz-
lohou 12 000 m? vyrastie logisticky
objekt na ploche 5700 m?. ,Vystavba
ndjomnych priestorov prispdsobe-
nych priamo koncovému klientovi na
dlhodoby prendjom bude dokonéend
a uréend na pouZivanie od zaliatku
novembra tohto roka,” dopiﬁa Tomas
Kosa, konatel spoloénosti HSF System
SK, ktora je generalnym dodéavatelom
stavby, a dodéva: ,Stavbu kompletne
projektujeme v nasej spoloénosti BIM
technolégiou pomocou néstroja Revit.”
Sucastou stavby bude tiez prijazdova
komunikacia, vonkajsie siete aspevne-
né plochy. ANTRACIT Senec je situo-
vany uprostred najvyznamnejsieho lo-
gistického parku v Senci s vynikajicou
dostupnostou aviditelnostou. Areél je
vzdialeny len jeden kilometer od hlav-
nej slovenskej dialnice D1 a necelych
30 km od hlavného mesta Bratislavy.

ANTRACIT Point/House

Zilinské sidlo stavebnej spolo&nosti
HSF System SK slazi okrem kance-
larskych priestorov pre vlastnych
zamestnancov tiez dal$im najomcov.
Ide o $tvorpodlaini administrativnu
budovu (okrem iného nominovani
na prestizne ocenenie Stavba roka
2020) so zastavanou plochou 827 m?
a s podlahovou plochou 1671 m2 Bu-
dova s ndzvom ANTRACIT Point si uz
jednu stavebnd cenu odniesla, ked'
uspela v medzinirodnej architekto-
nickej satazi BigSEE Architecture
Award 2021 v kategérii verejnej a ko-
merénej architektdry. ,V siG&asnej
dobe mame vietky priestory plne
prenajaté a aj preto sme sa pustili do
pripravy nového objektu v tejto loka-
lite sndzvom ANTRACIT Spot. Objekt
ANTRACIT Point vznikol s ur&itym od-
kazom na nedévno dokonéené ostrav-
ské sidlo nasej materskej spoloénosti

HSF System pomenované ANTRACIT
House, kde su tiez ete k dispozicii na
prendjom kancelarske/showroomové

priestory s rozlohou 300 m?* uvédza
Tomas Kosa.

IANP Ostrava

Ceska priemyselna zéna Industrial NP
v Ostrave-Porube (Moravskosliezsky
kraj) ma celkovt rozlohu 30 000 m2.
V stiéasnej dobe najomcovia vyuziva-
ju vyrobné a skladovacie priestory na
rozlohe asi 16 000 m*. K ndjomcom
patri tieZ logistickd spolo&nost’ TNT
Express Worldwide alebo prepravna
spoloénost’ Zasilkovna, ktora v lokali-
te na konci roka 2020 otvorila svoje
nové ostravské depo. ,Déleziti rolu
hra strategickd a atraktivna poloha
nasho priemyselného areélu a vybor-
né napojenie na hlavné komunikacie,”
vyzdvihuje prednosti ostravského
priemyselného aredlu Jan Hasik.

REKLAMNY TEXT: HSF SYSTEM SK

HSF System SK: Quality, Expertise, Reliability

Construction company HSF System SK is one of the 15 largest construction companies in Slovakia.

HSF System SK has been a reliable general building contractor
since 2010. It was established as a subsidiary of HSF System, joint
stock company, which has operated on the Czech construction
market since 2002. In 2020, HSF System SK had, despite the overall
economic recession, revenues of 24.6 mil. EUR and a net profit of
1.97 mil. EUR. During its existence, the company has completed
contracts totalling 174,834,000 EUR.

The company today uses Building Information Modelling (BIM)
throughout the entire project life, from the design through
implementation phases. It therefore covers the whole range of
areas as well as cooperation with investors or suppliers. In the
future, it plans the application of a physical model in the future
administration and maintenance of the building as the next step in
implementation.

In 2016 and 2017, the company acquired experience in the
construction of green buildings in line with the German DGNB
(German Green Building Council) certification system. It was the
construction of the first such certified building in Slovakia (DS
Logistic).

HSF System SK is headquartered in Zilina, with other branches in
Bratislava and Presov.

Selected references:
StoreunitsHornbach (homeimprovementretailer) SIKO (bathrooms),
ASKO-NABYTOK (furniture seller) for Hobby Park Sekéov in Presov.
Production and warehouse halls in Immopark Kosice. Construction
of a logistics complex in Immopark Zilina. Lookout tower in Duber
near Zilina. Expansion of warehouse premises of DS Logistic in
Dunajska Streda. Hall extension for VW Slovakia in Bratislava. Office
building for Hagleitner Hygiene in Senec.
For more information:
www.hsfsystem.sk, www.facebook.com/HSFSystem

Hornbach v Nitre postavi slovenska firma

Hobbymarket Hornbach, ktory vyrastie v Priemyselnom parku Nitra-Sever, stavia
poprednd slovenské stavebnd spoloénost HSF System SK. Dokoné&enie obchodného centra
je v pléne vo februéri 2022. Developerom je spoloénost Atrios v spoluprdci s Nitra Invest.

Spolo¢nost HSF System SK
sa postupne usadila na hor-
nych prieckach stavebnych
rebrickov a hodnotent. V si-
Gasnosti patri medzi 15 naj-
vacsich stavebnych firiem
na Slovensku. V roku 2020
osldvila spolo¢nost 10. vy-
rocie pdsobenia na sloven-
skom stavebnom trhu.

,Velmi pozitivne hodnotim
vstup do roka 2021, v ktorom
uz mdme rozpracovanych
niekolko zaujimavych pro-
jektov. Pozitivne tieZ vnimam
celkovy vyvoj v slovenskom
stavebnictve, hlavne v ob-
lastiach logistika, retail ale-
bo vyroba, kde investori po-
silfiuja ich vyrobné a trhové
kapacity,” hovori Tomas
Kosa, konatel' spoloénosti

2020 - BigSee Architecture
Award (viastné sidlo Antracit
Point, Zilina, generdiny dodé-
vaterl)

2019 - Cena ARCH - cena za
architektdru, 1. miesto (sidlo
firmy GA Drilling, Bratislava,
generdiny doddvater)

2018 - Cena Slovenskej ko-
mory architektov CEZAAR,
findlovy shortlist (Rozhladia
na Dubni, Zilina, generdiny
doddvater)

Spolo¢nost HSF System SK
je spolahlivym generdinym
doddvatelom stavieb od
roku 2010. Zaistuje projekéné

zo satazi:

HSF System SK.

Uspesné pésobenie spo-
loénosti HSF System SK v tu-
zemskom stavebnictve pod-
¢iarkuju kazdoroéné ndrasty
objemov trzieb, prestizne
zdkazky doma i v zahranici
a stabilny tim zamestnan-
cov. Ako generdiny dodd-

vatel stavby realizovala
firma HSF System SK napri-
klad projekty pre Volkswa-
gen, priemyselné parky Er-
ste Group Immorent alebo
Hornbach v PreSove a teraz
Vv Nitre.

Obchodné centrum Hor-
nbach bude situované na

juznej hranici priemyselné-
ho parku Nitra-Sever. Za-
stavané plochy tvoria do-
hromady viac ako 17 tisic m?
a spevnené plochy viac ako
18 tisic m2 Hornbach v Nitre
mad byt dokonéeny vo feb-
rudri 2022 a malo by v niom
byt zamestnanych asi osem
desiatok fudi.

,Medzi hlavné vyhody
tejto lokality patri vybor- :
né dostupnost a dopravnd :
obsluznost, a to tiez vdaka :
novo vybudovanej miestnej :
komunikdcii" uviedol Viadi- :
mir Jaksa, konatel spoloé- :
nosti Atrios, ktora je deve- :
loperom projektu. - :

préce a inZiniersku ¢innost.
Zaoberd sa developerskymi
aktivitami. Realizuje kom-
pletné stresné a fasddne
opléstenie modernych ad-
ministrativnych, komerc-
nych a priemyselnych objek-
tov vrdtane ich rekonstrukcit.
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HSF SYSTEM SK:

NA SLOVENSKY STAVEBNY TRH DORAZIL (MIERNY) OPTIMIZMUS

Stavebnej firme HSF System SK sa vydaril i narocny rok 2020. Napriek Utlmu v celom sloven-
skom priemysle dosiahli stavbari zo Ziliny velmi dobré hospodarske vysledky. Spolocnost HSF
System SK tak znovu potvrdila, Ze patri medzi najlepsie stavebné firmy na Slovensku.

V rekordnom roku 2019 dosiahla firma
HSF System SK trzby viac ako 36 mil. eur.
Minuly rok 2020, ktory vyznamne zahybal
s celou slovenskou ekonomikou, bol

i napriek tomu pre Zilinskd stavebnd firmu
druhy najuspesnejsi v jej historii, pretoze
dosiahla trzby takmer 25 mil. eur

a potvrdila svoje postavenie na sloven-
skom stavebnom trhu.

Spolo¢nost’ HSF System SK sa postupne
usadila na hornych prieckach stavebnych
rebrickov na Slovensku, a to v hodnoteni
odborného casopisu Eurostav (TOP 100
najuspesnejsich firiem na slovenskom

trhu) i v kazdoro¢nom prehlade TREND
TOP v stavebnictve a realitach (vydava
odborny ¢asopis Trend).

,Na slovenskom trhu sme zacinali v roku
2010. Odvtedy sa nam podarilo zvysit trzby
asi na dvadsatndsobok a zaradit' sa medzi
15 najlepsich stavebnych firiem na
Slovensku,” hovori Tomas Kosa, konatel
spolo¢nosti HSF System SK.

Za tymto postavenim stoji hlavne velké
nasadenie zamestnancov, produktivita
prace, dodrziavanie kvalitativnych

a terminovych poziadaviek zakaznikov

a tiez zavadzanie modernych technolégii
a metdd do projektovej a realizacnej fazy
stavebnych projektov. HSF System SK
napriklad po novom implementovala
virtualnu realitu stavby/projekcie

v spojitosti s opakovanym BIM nastrojom.

.Velmi pozitivne hodnotim tiez vstup do
roku 2021, v ktorom uZ mdme rozpracova-
nych niekolko zaujimavych projektov.
Pozitivne tiez vnimam celkovy vyvoj

v slovenskom stavebnictve, hlavne

v oblastiach logistiky, retailu alebo vyroby,
kde investori posilriuju svoje vyrobné

a trhové kapacity,” hovori Tomas Kosa.

V prvom kvartéli roku 2021 zacala
spolo¢nost” HSF System SK ako generalny
dodavatel realizovat’ komeréné centrum
Hornbach v Nitre, obchodny dom OBI

v Ziline, showroom znaciek Toyota a Lexus
pre Auto Valas v Kosiciach alebo baliaren
v Petrovanoch (okres Presov).

Spolocnost HSF System SK ma sidlo

v novom reprezentativnom objekte
Antracit Point v Ziline, za ktory nedavno
ziskala ocenenie BigSee Architecture
Award 2020. %

www.hsfsystem.sk
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STAVBARSKA ,,JEDENASTKA“ HSF SYSTEM SK

Jedenast rokov suU na slovenskej stavebnej scéne. Zacinali s dvomi zamestnancami a trzbami
dva miliony eur. V sic¢asnej dobe patri spolo¢nost HSF System SK zo Ziliny k najvacsim staveb-
nym firmam na Slovensku. Napriek ,koronavirusovej krize* mali v roku 2020 druhy najuspes-
nejsi rok za celé obdobie fungovania s trzbami 25 mil. eur. Viete, kolko stavieb sa im za celd
historiu spolo¢nosti podarilo realizovat, aku velkd plochu sa im za tie roky podarilo zastavat
alebo aké mnozstvo tex skrutiek na stavbach spotrebovali?

.
HSF SYSTEM

1 Pocet riaditelov spolo¢nosti HSF System SK, ktori stali v &ele firmy od roku 2010
4 pocet developerskych projektov, ktoré spolog¢nost rozvija

8 Tolko ludi ma vo firme plnohodnotné opravnenie k &innosti stavbyveddceho
15 Poget realizovanych BIM projektov

31 Pocet zamestnancov v roku 2020

152 Celkové realizované stavby ako generainy dodavatel

175 Suhrnné trzby za obdobie 2010 az 2020 (v mil. eur)

261 Na také mnozstvo futbalovych ihrisk by sa vosli vietky postavené projekty spoloénosti

964 274 Tolko MinUt pretelefonovali zamestnanci pri praci na generalnych dodavkach

3 035 686 Celkové mnozstvo najazdenych kilometrov za jedenast rokov
9 ooo OOO Taky pocet tex skrutiek pouzili stavbari z HSF System SK na stavbach

www.hsfsystem.sk

Vybrané referencie:

Obchodné jednotky (Hornbach, SIKO kipelne, ASKO-NABYTOK) pre Hobby Park Sek&ov, Predov. Vyrobné a skladové haly,
Immopark Kosice. Vystavba logistického arealu, Immopark Zilina. Rozhlad®a na Dubni, Zilina. Roz&irenie skladovych priesto-
rov, DS Logistic, Dunajska Streda. Pristaviba haly pre VW Slovakia, Bratislava. Administrativna budova pre Hagleitner Hygie-
ne, Senec.
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ANTRACIT POINT
NOVOSTAVBA, ZILINA

Autor architektonického riesenia: Ing. arch. Roman Klenovi¢, Ing. arch. Andrea Klenovic¢ova, A.RK. ateliér, s. 1. 0.

Projektant architektonickej casti: ARK. ateliér, s. r. 0.
Projektant rozhodujlcej odbornej ¢asti: V-Statik, s. r. o.
Hlavny zhotovitel: HSF System SK, s. r. 0.

Hlavny stavbyveduci: Ing. Tomas Mydlo

Stavebnik, developer: ANTRACIT PROPERTY, s. r. 0.
Dozorna cinnost: Ing. Tomas Kosa

Celkoveé inv. nakl. (bez DPH): 2 100 000 eur

Obdobie vystavby: oktéber 2018 — september 2019

Foto: Mgr. art. Sona Sadlonova

Stvorpodlazna administrativna budova
s nazvom Antracit Point ma zastavanu
plochu 826,9 m2, podlahova plocha

poskytuje priestory aj pre dalsich
najomcoyv, ktori ich vyuZivaju na svoje
kancelarie alebo obchodné jednotky. Ide
pontka 1 671,3 m2. Ide o prestavbu, o projekt uréeny na dlhodoby prenajom
pristavbu a nadstavbu pévodného s individualnou Upravou vonkajsieho
trojpodlazného administrativneho objektu vzhladu a interiéru podla poziadaviek

z roku 1984. Stavba je situovana do najomcu. Najomné priestory st otvorené
mestskej Casti Zilina-Povazsky Chimec na smerom k Bytcianskej ulici vdaka
Bytcianskej ulici. Okrem zamestnancov transparentnému parteru.

stavebnej spolocnosti HSF System SK Administrativna budova Antracit Point,

ktora je sucastou vacsieho vyrobného

a skladového arealu, naplno vyuziva
pdévodné nosné konstrukcie. Zrozumitel-
nost’ celého konceptu podporuje zvolené
materialové riesenie, ktoré odlisilo
povodné, pristavané a odstranené objemy.
Architektonickym akcentom a vyvesnym
stitom budovy je lahké ocelové nadstavba
obloZen4 drevom s panoramatickym
vyhladom. Tato cast stavby predstavuje
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hmotové, materialové i prevadzkové
zdo6raznenie celej stavby. Celé hmotové
rieSenie a interpretdcia stavby vychadzaju
z pévodného jednoduchého trojpodlazné-
ho hranola. Architektonicky koncept je
zaloZeny nielen na hmotovej adicii
kubusovych ¢asti, ale i na ciastocnej
eliminécii hmoty v naroZi tretieho podlaZia
a nadstavby.

Kombinacia fasddnych materidlov a farieb
podporila tdto ,hru” na pridavanie

a uberanie hmoty, ktora vytvorila déraz

a ziaduci ,nepokoj” v monoténnej schéme
starej stavby, hmota navyse dostala
drevenu fasadu, vybratie je odlisené bielou
omietkou. Antracitovy plast' so zaujimavou

24
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horizontélnou grafikou definoval vychodzi
objem. Do konceptu zapadla aj pristavba
skladovo-vyrobného traktu, ktoréd na
prizemi doplnila dispoziciu v tvare
pismena L.

Interiérové riedenie sa zameralo na
dispozi¢né hladisko, ktoré malo hlavne
zohladnit jednotlivé pozicie a vazby medzi
zamestnancami spolo¢nosti HSF System
SK tak, aby sa im vytvorilo moderné,
kvalitné a ergonomické pracovné
prostredie. Dal$im ciefom bolo rozdelit
pracovny, mitingovd a oddychovd zénu.
Vizuélny odkaz na hlavny predmet
podnikania spolo¢nosti HSF System SK
(generalna dodévka stavieb, kompletné

stre$né a fasaddne oplastenie) zabezpecil
vo vnutornych priestoroch perforovany
ohybany plech pouZzity vo forme zasteny
v priestoroch recepcie a velkej zasadacej
miestnosti.

-
HSF SYSTEM

Spolo¢nost” HSF System SK je spolahlivy
generalny dodavatel stavieb. Zaistuje pro-
jekéné prace a inziniersku cinnost. Zaobe-
ra sa developerskymi aktivitami. Realizuje
kompletné stresné a fasddne oplastenie
modernych administrativnych, komerc-
nych a priemyselnych objektov vratane ich
rekonstrukcii. Dodéava ocelové konstrukcie,
hlinikové vyplne otvorov (okn4, dvere, pre-
sklené fasady a svetliky) a Siroky sortiment
stavebného materialu.

knauf

Sadrokarténové systémové riesenia ako su
priecky s poziarnou ochranou, podhlady
so zvySenou odolnostou voci vlhkému
prostrediu, predsadené a Sachtové steny
boli zhotovené z produktového portfélia
spolo¢nosti KNAUF Bratislava s.r.o.
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HSF SYSTEM SK

POSILNUJE

DEVELOPERSKE

AKTIVITY NA
SLOVENSKU.

STAVIA V ZILINE

A SENCI

Stavebna spolocnost HSF System SK v spolu-
praci s materskou spolo¢nostou HSF System

(v rdmci developerskej spolocnosti ANTRA-
CIT Property) zacala realizovat dalsie dva

developerské projekty na Slovensku. V Senci
sa stavia distribu¢né centrum na mieru pre

internetovy obchod Rajhraciek sk, v Ziline sa
pripravuju nové kancelarske a showroomove
priestory na dlhodoby prenjom. Dalsi
developersky projekt sa zacina pripravovat

v Presove.

Developersky projekt ANTRACIT Senec
uprostred najvyznamnejsieho logistického
parku v Senci obsadi dlhodoby n&jomca
zo slovenského e-commerce. Generalnym
dodavatelom stavby je spolo¢nost” HSF
System SK. Najomcu sprostredkovala
realitno-poradenska spolo¢nost 108
AGENCY.

Do Senca ide Gspesny e-shop

Nové distribu¢né centrum a sidlo firmy tu
bude vyuZivat' Gspesny slovensky inter-
netovy obchod Rajhraciek.sk. Najomné
priestory rastd na ploche 5 300 m2.
Pripravené budu zaciatkom novembra
2021. ,Projekt ANTRACIT Senec sme
kompletne projektovali v BIM. Zo spracova-

ného modelu sme Cerpali aj pri realizdcii
stavby. BIM model po prvy raz vyuZijeme,
okrem projekcie a realizdcie, aj na spravu
a udrZbu objektu,” uvadza Tomas Kosa,
konatel spolo¢nosti HSF System SK.
Sucastou stavby, ktora je koncovému
klientovi prisposobena na mieru, bude aj
prijazdova komunikacia, vonkajsie siete

a spevnené plochy. Individuélne rieSenie
napriklad zohladnuje farebné stvarnenie
kancelarskych priestorov, ktoré vychadza
z firemnej identity najomcu.

Logistické priestory vznikaju na mieste

s vynikajicou dostupnostou a viditelnos-
tou. Aredl je vzdialeny len kilometer od
hlavnej slovenskej dialnice D1 a necelych
30 kilometrov od hlavného mesta
Bratislava. ,Tesim sa, Ze sme mohli byt
sucastou expanzie dalSieho tspesného
online obchodu Rajhraciek.sk a poméct mu
ndjst najvyhovujticejsie riesenie skladova-
cich priestorov a zdroven nové sidlo firmy,"
hovori Jakub Velko, Senior Consultant

v 108 Agency Slovensko.

Dalsie moderné priestory v Ziline
Oproti existujicemu administrativnemu
komplexu ANTRACIT Point, kde sidli aj
stavebna spolo¢nost’ HSF System SK,
vznika novy developersky projekt

s ndzvom ANTRACIT Spot. Trojpodlazny
objekt urceny na dlhodoby prendjom je
vhodny na kancelarie, obchodné jednotky,
showroomy alebo na skladovacie
priestory. ,ANTRACIT Spot vyrastie na
celkovej ploche 1 700 m? s individudlnou

VYROCNA SPRAVA 2021
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Upravou vonkajsieho vzhladu a interiéru
podla poZiadaviek ndjomcu. Budova bude
mat kontrolovany vstup a centrdlnu
recepciu,” hovori Tomas Kosa zo spolo¢-
nosti HSF System SK, ktora je generalnym
dodavatelom stavby.

Novy developersky projekt ponuka
atraktivnu polohu v mestskej casti
Zilina-Povazsky Chimec. Vzdialenost od
centra krajského mesta je priblizne sedem
kilometrov, miesto ma vyborny pristup na
dialnicu D3 a hlavné tahy obchvatu mesta
Zilina. Objekt sa nachadza v tesnej
blizkosti hlavnej cesty, preto je velmi
dobre viditelny.

Priestory mozno velmi dobre vyuzit
napriklad aj na gastronomické a obchodné

Jjednotky pokryvajice silnd spadovi oblast’

mesta Ziliny. Rozloha a pocet parkovacich
miest su dostatocné tak pre zamestnancov
jednotiek, ako aj pre ich zékaznikov.
ANTRACIT Property zacina pripravovat’ aj
novy developersky projekt v PreSove
(lokalita Zaborska). Na vlastnom pozemku
s vymerou 90 000 m? vznikne bud’
multi-tenant budova (40 000 m?), alebo
mensie projekty do vlastnictva (BTO), ¢i na
mieru na dlhodoby prendjom (BTS).

Developer od A do Z

Developerska spolo¢nost’ ANTRACIT
Property sa zameriava na logistické,
administrativne a vyrobné projekty na
Slovensku a v Ceskej republike. Developer-
ské aktivity rozvija na vlastnych pozem-
koch. Ponuka priestory pripravené na
mieru podla konkrétnych poziadaviek
najomcov. Spolo¢nost’ ANTRACIT Property
zvladne zabezpecit' komplexné sluzby od
navrhu a vyuZitia priestoru cez spracovanie
Jjednotlivych stupnov projektovej doku-
mentécie az po vlastnd spravu a udrzbu
objektov. <

I
HSF SYSTEM

www.antracitproperty.sk
www.hsfsystem.sk
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Tomas Kosa: Moje osobné
ambicie sti prepojené
s ambiciami firmy

INOVATIVNY A KREATIVNY PRISTUP LUDI JE KLUCOVYM
FAKTOROM PRE RAST A KONKURENCIESCHOPNOST FIRMY

0

tom, ako koronavirusova kri-
za dopadd na stavebny sek-
tor, ako sa da dostat medzi
najlepsie firmy v odbore, aké
st zakladné ingrediencie sta-
vebného tispechu alebo ako
moderné technolégie menia
(nielen) slovenské stavebnic-
tvo, hovori Tomas Kosa, kona-
tel stavebnej spolo¢nosti HSF
System SK.

Ako zvladate pandemické
obdobie?

Nad oc¢akavania dobre i na-
priek tomu, Ze koronaviruso-
va kriza zasiahla celd sloven-
sku ekonomiku vratane nas-
ho stavebného segmentu. Za
to by som chcel podakovat

TREND 21. OKTOBRA 2021

vSetkym svojim kolegom,
ktori sa s tymto turbulent-
nym a naro¢nym obdobim
skvele vyrovnavaj, a zaro-
ven ich ocenit. V roku 2020
sme dosiahli trzby 24,6 mi-
liéna eur, ¢o je druhy najlepsi
vysledok v historii nasej spo-
lo¢nosti HSF System SK. Po-
tvrdili sme opakovane svoju
poziciu na poprednych priec-
kach stavebnych rebri¢kov
ahodnoteni na Slovensku.

Ako hodnotite situdciu
nastavebnom trhu

v poslednych dvoch
rokoch, ktoré su
ovplyvnené touto
mimoriadnou ssituaciou?
My sme sa od zaciatku snazi-
li mat ,hlavu hore”. Bolo do-
lezité pokracovat v préci s es-
te vac¢sim nasadenim ako ob-
vykle, aby sme sa s touto pre
vSetkych novou a tazkou vy-

Myslim,
Zesanam
podarilo
ukazat
Sirokej
verejnosti,
Zeina
Slovensku
mozu
vzniknuat
origindlne
ahodnotné
stavby.
ktoré maji
svetové
parametre

zvou dokazali o najlepsie vy-
rovnat. To platilo jednak pre
nasich zamestnancov, jed-
nak pre subdodavatelov aj
pre investorov, ktori sa ne-
zlakli vzniknutych kompli-
kacii. ESte to sice nie je iplne
zanami, ale verim, Ze nas ta-
to skusenost vSetkych posil-
ni. Pracujeme na zaujimavych
projektoch, rozvijame i svoje
vlastné developerské aktivi-
ty. Investori posiliiuju svo-
je vyrobné a trhové kapacity,
najmad v logistike, retaile ale-
bo vo vyrobnych oblastiach.
Jeden vyznamny faktor slo-
venskym stavebnictvom vSak
hybe a realizaciu stavebnych
zakaziek ovplyviuje. Tym je
horsia dostupnost a nedosta-
tok niektorych stavebnych
materialov a ich rasttice ceny.
Nedeje sa to len u nas, ale ob-
dobné je toina ostatnych eu-
r6pskych trhoch.

Na akych projektoch
pracujete v sticasnosti?
Ako generdlny dodavatel re-
alizujeme viacero projektov,
znich uvediem vystavbu hob-
bymarketu Hornbach v Nitre
na ploche viac ako 17 000 m?.
Hotovo mame mat vo febru-
ari 2022. Developerom tize-
mia je spolo¢nost Atrios v ko-
ordindcii so spolo¢nostou
Nitra Invest. V KoSiciach sta-
viame atypicky showroom
pre slovenski rodinni firmu
Auto Valas. V novom autosa-
16ne sa objavia znacky Toy-
otaaLexus. Ten bude len tre-
ti na Slovensku. Dalsi rozvoj
priemyselnej zény v Petrova-
noch pri PreSove zase prine-
st novovznikajice priesto-

TREND
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ry baliarne potravin a skladu
vyrobkov pre spolo¢nost King
Food Packaging.

Aké mate vyhliadky
aplany nanajblizsie
obdobie?

V spoluprdci s naSou mater-
skou spolo¢nostou HSF Sys-
tem v Ceskej republike pri-
pravujeme niekolko priemy-
selnych a bytovych projektov
v ramci developerskej spo-
lo¢nosti ANTRACIT Proper-
ty. V Ziline sme sa pustili do
vytvorenia nového adminis-
trativno showroomového pro-
jektu pod nazvom ANTRACIT
Spot, zameraného na vytvore-
nie ndjjomnych priestorov pre
lokalne spolo¢nosti. V Sen-
ci zase staviame distribu¢né
centrum na mieru pre inter-
netovy obchod Rajhraciek.
sk. Ndjjomcu nam sprostred-
kovala realitno-poradenska
spolo¢nost 108 AGENCY. Dal-
§idevelopersky projekt aktiv-
ne pripravujeme v PreSove.

Ktoré z projektov siivasou
srdcovkou?

Je to kazdy projekt, ktory ma-
me na starosti. Ku véetkym sa
staviame rovnako zodpoved-
ne. Jeden vsak bol tak trochu
$pecidlny, pretoze sme si ho
stavali sami pre seba. K 10. vy-
rociu zalozenia nasej spolo¢-
nosti, ktoré sme oslavili v ro-
ku 2020, sme si darovali nové
sidlo nasej firmy v Ziline. Za je-
ho navrhom stoji §tidio A. R.
K. ateliér. Budova bola, okrem
iného, ocenena v medzina-
rodnej architektonickej sita-
Zi BigSEE Architecture Award
2021. Tym najviditelnej$im

26

anajznamejsim projektom bo-
la zrejme unikatna rozhladna
na Dubni, ktora vyrastla pod
nasou stavebnou taktovkou
vroku 2019. Myslim, Ze sandm
podarilo ukazat sirokej verej-
nosti, Ze i na Slovensku mézu
vzniknit origindlne a hodnot-
né stavby, ktoré majt svetové
parametre. Rozhladiiu navrh-
li architekti Ladislav Vikar-
tovsky a Gdbor Nagy zo spo-
lo¢nosti FKF Design.

Dobré meno firme budujia
ajdobréreferencie
zminulosti. Ktoré si cenite
najviac?

27
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K najvyznamnejs$im rozhod-
ne patrila vystavba troch ob-
chodnych domov Hornbach,
SIKO kiipelne a ASKO - NA-
BYTOK na ploche 80 000 m?
v nakupnej zéne Hobby Park
Sekcov. Medzi dalsie vyznam-
né zakazky moézem urcite za-
radit napriklad pristavbu ha-
ly VW Slovakia v Bratislave,
vyrobné a skladovacie haly
pre IMMOPARK Kosice alebo
skladovacie priestory pre DS
Logistic v Dunajskej Strede
s vymerou skladu 50 000 m?,
v tomto pripade $lo dokonca
o vdbec prvy takzvany zeleny
objekt na Slovensku certifiko-

Tomas Kosa

Vystudoval Stavebnui
fakultu Slovenskej
technickej univerzity

v Bratislave. Po Sttdidch

sa venoval ¢innosti

v stavebnictve. Je
zakladatelom a konatelom
spolocnosti HSF System
SK, s.r. 0., ktora posobi na
slovenskom stavebnom
trhu od roku 2010. Vznikla
ako dcérska spolo¢nost HSF
System, a. s., ktora je na
¢eskom stavebnom trhu od
roku 2002. Spolo¢nost HSF
System SK je spolahlivym
generalnym dodavatelom
stavieb. Zaistuje projekéné
prace, inziniersku

¢innost a zaoberd sa
developerskymi aktivitami.
HSF System SK ma sidlo

v Ziline, dalSie pobo¢ky

v Bratislave a Pre3ove.

vany podla nemeckého systé-
mu DGNB.

Akosadauspietnatrhu
aporazitkonkurenciu?
Konkurencia sa ,neporaza"“.
Zdrava konkurencia indikuje
rast amotivuje v kvalite a pro-
fesionalite kazdého segmen-
tu trhu. Pre rast a konkuren-
cieschopnost je kli¢ovym fak-
torom inovativny a kreativny
pristup nasich Iudi. Ich profe-
sionalitu a odbornost sa snazi-
me pravidelne zvySovat aroz-
vijat. TakZe nasi zamestnanci,
produktivita prace, dodrziava-
nie kvalitativnych a termino-
vych poziadaviek zakaznikov
a taktieZ neustdle zavadzanie
modernych technolégii a me-
tod stoja za nasim sti¢asnym
GspeSnym postavenim naslo-
venskom stavebnom trhu.

€ojetedatajomstvom
vasho tspechu?

Kvalita. Odbornost. Spolahli-
vost. To st nase zakladné in-

grediencie a stavebné piliere.

Ajdostavebnictva
prenikajamoderné
technolégie ainovicie,
vnimate to pozitivne?
Jednoznacne pozitivne. Asi
pred Siestimi rokmi sme za-
cali intenzivne investovat do
integracie softvérového vyba-
venia nabaze BIM projektova-
nia. V sacasnosti vyuzivame
BIM technolégiu napriec ce-
lym projektom od pociatoc-
nej projekcnej fazy az po re-
aliza¢né stadium. Informac-
ny model budovy (BIM) je
vlastne taka digitalna kopia
realizovanej stavby, kde st
k dispozicii vSetky dostupné
a potrebné informacie, ktoré
navyse mozeme zdielat s dal-
§imi subjektmi.

Ako to ovplyviiuje vasu
podnikatelsku ¢innost?
Prinieslo nam to efektivnejsie
projektovanie, vSetky potreb-
né udaje o objemoch, cenach
¢i plochach st prehladnejsie,
zlepsila sa komunikacia so
stavbou, subdodavatelmi ale-
bo s investorom. Vieme lep-
§ie prezentovat a vizualizo-
vat objekty koncovym klien-
tom alebo pruznejsie reagovat
nazmeny zo strany nasich za-
kaznikov.

Aké suivase dalSie osobné
ambicie vo firme?

Moje osobné ambicie st viac-
-menej prepojené s ambi-
ciami firmy HSF System SK.
I nadalej udrzat kvalitu prac
a terminovych parametrov
stavieb podla poziadaviek za-
kaznika. Pokracovat budeme
is dalSou implementdciou in-
formacnych softvérov do jed-
notlivych oddeleni. A chcem
3j vroku 2021 udrzat, pripad-
ne posilnit, nasu poziciu na
slovenskom stavebnom trhu.

O

HSF SYSTEM

www.hsfsystem.sk
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Rebricky firiem

STAVEBNA VYROBA 2020

Trzby za Trzby za
vlastné vlastné
P. €| Nazov podniku vykony vykony Zmena % | Pridana hodnota
a tovar a tovar
celkom 2020 celkom 2019
1 | STRABAG Pozemné a inZinierske stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava 158 533 473 209 739736 -244 4383 886
2 | STRABAG, s.r. 0., Bratislava 146 065 664 148 754 783 -1.8 22 848 010
3 | HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s r.o., Bratislava 86 802 686 129 594 088 -33,0 4618 651
4 | COLAS Slovakia, a. s., Trnava 76 177 000 45 733 000 66,6 n
5 | EUROVIA SK, a. s., Kosice 75 861 159 87 428 547 -13,2 19 498 544
6 | VAHOSTAV SK, a.s., Bratislava 69 526 074 70 007 140 -0,7 8981 942
7 |INVEST,s.r. 0, Sala 45022 210 46 548 012 -33 11111701
8 | TuCon, a. s, Zilina 41732 466 41 590 104 03 15724 857
9 | INGSTEEL, spol. s r.o., Bratislava 38041758 51972132 -26,8 4169 659
10 | Skanska SK, a. s., Bratislava 36 363 551 112 925 496 -67,8 9 209 456
11 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 36 030 407 43741 614 -17,6 5895 155
12 | HOCHTIEF SK, s.r. 0., Bratislava 29 669 260 8393 988 2535 4957 532
13 | L-Construction, s. . 0., Bratislava 27 501 297 24013 413 14,5 2100 674
14 | HANT BA, a. s., Povazska Bystrica 27 128 074 25 956 949 4,5 3296 954
15 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. . 0., Banska Stiavnica 26 664 029 22430 251 189 6 289 881
16 | Adifex, a. s., Bratislava ¥ 26 475 641 19 272 816 374 880 041
17 | Goldbeck, s. r. 0., Bratislava 25222072 89 611 591 -71,9 2015 698
18 | ViOn, a. s., Zlaté Moravce 24 680 905 29119161 -15,2 4748 653
19 | HSF System SK, s.r. 0., Zilina 24 598 537 36 099 567 -31,9 3 886 210
20 | VHS-PS, s. r. 0., Bratislava 24 491 451 26 724 509 -84 -1202 078
21 | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a. s., Bratislava 24 118 645 30 163 429 -20,0 3035425
22 | ASSYX, spol. s r. o., Bratislava 23 879 295 25726 325 7,2 674 359
23 | Keraming, a. s., Trencin 23537 925 31428 033 -251 3442 337
24 | Chemkostay, a. s., Michalovce 23 017 068 42 445 828 -45,8 3071103
25 | HORNEX, a. s., Bratislava 20 085 488 27 858 246 -27,9 6 140 088
26 | DESTAV, spol. s.r. 0., Neslusa 19711 763 11 509 968 71,3 1498 354
27 | VIAKORP s.r. 0. Zvolen 19 565 267 14 561 006 34,4 3615 665
28 | ELZA - Elektromontéazny zavod Bratislava, a. s. 19 258 469 14 778 664 30,3 3710 826
29 | LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava 19 026 767 15720 272 21,0 6295 116
30 [ISMONT, s.r. o, Trnava 18 266 206 19 563 688 -6,6 6 064 649
31 | ELIMER, a. s., Nové Mesto nad Vahom 17 296 584 23150 415 -253 1857 762
32 | BETPRES, s. . 0., Vranov nad Toplou 17 206 432 17 877 421 =38 3052 185
33 | MONOLIT Slovakia, s.r. 0., Trencin 16 811 199 7 867 120 1137 2181 065
34 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov 16 249 668 15 802 241 2,8 2 664 048
35 | VOLTATECH, a .s., Bratislava 15 753 004 14 548 657 83 4613 274
36 | INPEK HOLDING, a. s,. Nitra 15513 159 16 615 796 -6,6 1617 505
37 | Keller $pecialne zakladanie, spol. s r. 0. Bratislava 14 017 762 17 232 098 -18,7 3248 054
38 | BTB GROUP s. r. 0., Bratislava 12 889 320 2073 890 521,5 197 871
39 | PRORECO, s. r. 0., Trencianske Stankovce 12 847 302 24780 599 -48,2 1273339
40 [ INPEK, s.r. o, Nitra 12 349 989 15917 247 -224 1895 004
41 | Cestné stavby Liptovsky Mikulas, spol. s r. 0., Liptovsky Mikulas 12306 333 17 232674 -28,6 4 606 662
42 [ PROMTO, a. s., Zilina 12 015 148 15794 793 -23,9 1913 035
43 | KAMI PROFIT, s.r. 0., Bratislava 11936 586 13 248 457 -99 1575471
44 | NECTEL, spol. s r.o. Bratislava 11 603 528 10 401 440 11,6 2705963
45 | RBRing, s.r. o0, Zilina 11 300 062 8619 059 311 1804 495
46 | CENTES Slovakia, spol. s r.o., Nitra 10 606 841 16 735 024 -36,6 212777
47 | STABL, a. s, Zilina 10 593 056 15774 611 -32,8 1028 266
48 | Termomont Dolna Krupa, s.r. o. 9 829 281 10 546 534 -6,8 3237 226
49 | GEOstatik, a. s., Zilina 9796 219 11 697 568 -16,3 2729 942
50 | NOVADACH, s.r. o., Bratislava 9 464 362 10 798 798 -12,4 210913

Y predbezné udaje

STAVEBNA VYROBA 2020

Vysledok Vysledok ho‘s’gﬂ;gfe':‘ia
P.&.| Nazov podniku zhl?:'s’:::;:;::j zh::s::;;:&:j Zmena % :; (;’Joétt:i):r';i EBITDA
cinnosti 2020 | cinnosti 2019 daneni
1 | DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra 3 655 896 6 649 130 -45,0 2 687 298 4 373 502
2 | LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava 3041580 1027 100 196,1 2562 291 3416 889
3 | IN VEST, s.t. o, Sala 2695 878 398 253 576,9 2370789 3692 237
4 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 2647 165 2 250 755 17,6 1917 683 2824 385
5 | HSF System SK, s.r.o. Zilina 2 601 265 3323472 -21,7 1966 895 2767270 |
6 | BIDELNICA, s. r. 0., Velké Zaluzie 2297 100 1893133 21,3 1793 362 3316 200
7 | VIAKORP s. . 0., Zvolen ? 1861 064 1329941 39,9 1335636 2528125
8 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov ¥ 1580 826 2060 916 -233 1177 594 1634 385
9 | HOCHTIEF SK, s. r. 0., Bratislava 1544 944 294 226 4251 1151428 1650730
10 | PROMTO, a. s,, Zilina 1285 595 1355626 -5.2 1059383 1309 450
11 | ISMONT, s.r. 0., Trnava 1278 860 1502 167 -14,9 949 716 1567 383
12 | Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., Kosice 1232061 1472110 -16,3 952 576 1552906
13 | TuCon, a. s, Zilina 1220 259 4557792 -732 816 368 2298 869
14 | Keraming, a. s., Trencin 1195667 1012555 181 1120224 1214 627
15 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. r. 0., Banska Stiavnica 1115673 842 583 324 23390 1541 342
16 | HANT BA, a. s., Povazska Bystrica 1078 148 588 526 83,2 793 997 1379817
17 | VAHOSTAV SK, a. s., Bratislava 1055180 916 156 15,2 213712 2185 849
18 | MONOLIT Slovakia, s. r .0., Trencin 1036 207 432 384 139,6 662 734 1049 566
19 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 985 777 1262873 =21,%) 692 996 1054 384
20 | STRABAG, s. r. 0., Bratislava 856 947 6253 741 -86,3 24 681 5198 534
21 | RBRng, s.T. 0, Zilina 843 491 299 903 1813 639 348 1006 219
22 | Keller $pecialne zakladanie, spol. s r. 0. Bratislava 839 599 1049 241 -20,0 628 651 966 990
23 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 759 894 1108 558 -315 564 402 876 495
24 | STAVEX Nitra, spol. s r.o. 742 612 415 441 788 551 995 1006 132
25 | ELIMER, a. s., Nové Mesto nad Vahom 738 116 1437 350 -48,6 501 515 836771
26 | ABM Mosty, s. r. 0., Bratislava 737 230 1755114 -58,0 595 396 783 996
27 | SAROUTE, s. . 0., Povazska Bystrica 724 956 2 606 741 =27 398 174 1059538
28 | EUROVIA SK, a. s., KoSice 698 097 3742509 -81.3 394 602 3601 215
29 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 592 351 746 530 -20,7 336 220 870 025
30 | BITUNOVA, spol. s r. 0., Zvolen 591 492 266 601 1219 471 236 874 665
31 | SATES, a. s., Povazska Bystrica 560 198 500 255 12,0 430 062 710 325
32 | ELZA - Elektromontézny zavod Bratislava, a. s. 545 953 365 034 49,6 390 865 715 555
33 | SKELETON, a. s., Bratislava 516 478 158 230 2264 344 534 593 996
34 | Adifex, a. s, Bratislava® 503 871 467 564 7.8 422 563 593 768
35 | SMS - stkromna montazna spolo¢nost, a. s., Nizna OlSava 500 225 907 251 -44,9 405 846 624 635
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STAVEBNA VYROBA 2020

nej vyroby podla produktivity prace (v EUR)

STAVEBNA VYROBA 2020

Podniky stavebnej vyroby podla rentability kapitalu (v %)

Podiel vysledku |Podiel vysledku hos-
éinnosti na majetku | na trzbach celkom
1 |SLOB-real, s.r. 0, Selce 42,6 11,7
2 | AXA Projekt, s. r. 0., Galanta 40,8 27,5
3 | ABM Mosty, s. r. 0., Bratislava 40,1 21,0
4 | HSF System SK, s. r. 0., Zilina 34,0 10,6
5 | BIDELNICA, s. r. 0., Velké Zaluzie 33,1 37,6
6 | REPREX, s. r. 0., KoSice 318 34,2
7 | VM PROJEKT, s. r. 0., Bratislava 31,5 20,0
8 | SPAI spolo¢nost’ pre projektovanie a inziniering, s. r. 0., Bratislava 26,7 59,6
9 | Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., KoSice 25,7 17,9
10 | Betkoprojekt, s. r. 0., Ruzomberok 21,5 18,0
11 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 20,1 5,7
12 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov ¥ 19,6 97
13 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 184 16,8
14 | PROMTO, a. s,, Zilina 17,7 10,7
15 | SMS - stkromné montézna spolo¢nost, a. s., Nizna OlSava 17,6 6,1
16 | SKELETON, a. s., Bratislava 16,3 7.9
17 | VIAKORP s. r. 0., Zvolen ? 16,1 9,5
18 | DAK, s. r. 0., Prievidza 159 9,6
19 |RBRing, s.r. 0., Zilina 15,2 7.5
20 | SATES, a. s., Povazska Bystrica 14,6 9,5
21 | LiV ELEKTRA, a. s. Bratislava 144 16,0
22 | Keller specialne zakladanie, spol. s r. 0., Bratislava 13,7 6,0
23 | LUKYSTAV, s. 1. 0., Dolna Streda 13,6 39
24 | KOIFER, s. r. 0., Bratislava 13,2 6,4
25 | BITUNOVA, spol. s r. 0., Zvolen 11,9 9,3
26 | Team s.r. 0., Banska Bystrica 118 6,2
27 | HOCHTIEF SK, s. r. 0., Bratislava 11,5 52
28 | BALA, a. s, Holice 111 4,6
29 | HSG, s. r. 0., Oravsky Podzamok 10,9 7,0
30 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 10,7 49
31 | NECTEL, spol. s r. 0., Bratislava 104 33
32 | MILANKO, spol. s r. 0., Spisska Nova Ves 10,2 54

za :::isi::étri,iign Podiel pridanej
P. ¢.| Nazov podniku a tovar c:ﬁ'(omy hodnoty
na zamestnanca na zamestnanca
1 |LN.VEST, a. s, Oravska Jasenica 1815241 92799
2 | HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s r. 0., Bratislava 1058 569 56 325
3 | VODOHOSPODARSKE STAVBY MALACKY, a. s., Malacky 939 259 59 904
4 | HSF System SK, s. 1. 0., Zilina 878 519 138 793
5 | LICITOR development, s. r. 0., Zilina 864 529 -6 857
6 | PROMTO, a. s, Zilina 858 225 136 645
7 | KOIFER, s. 1. 0., Bratislava 841334 89 054
8 | Adifex, a. s., Bratislava ¥ 778 695 25884
9 | L-Construction, s. r. 0., Bratislava 670763 51236
10 | ELIMER, a. s, Nové Mesto nad Vahom 665 253 71452
11 | Goldbeck, s. r. 0., Bratislava 548 306 43820
12 | VIAKORP s.r. 0., Zvolen 514 875 95 149
13 | NOVADACH, s. r. 0., Bratislava 473 218 10 546
14 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 456 269 47 574
15 | HANT BA, a. s., Povazska Bystrica 437 550 53177
16 | SKELETON, a. s., Bratislava 434 910 68 248
17 | ASSYX, spol. s . 0., Bratislava 418 935 11831
18 |RBRing, s.r. 0., Zilina 389 657 62224
19 | HOCHTIEF SK, s. r. 0., Bratislava 385 315 64 384
20 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov ¥ 312494 51232
21 | PSK elektro, s. r. 0, Zilina 306 654 43738
22 | BALA, a. s., Holice 293 851 36183
23 | PROFE, s. 1. 0., Ziar nad Hronom 290131 44 167
24 | MONOLIT Slovakia, s. r. 0., Trencin 289 848 37 605
25 | PS STAVBY, s. r. 0., Bratislava 286 144 49 866
26 | Keller Specialne zakladanie, spol. s r. 0., Bratislava 286 077 66 287
27 | DESTAV, spol. s . 0., Neslusa 285678 21715
28 | Team, s. r. 0., Banska Bystrica 281 543 48133
29 | PRORECGO, s. r. 0., Trencianske Stankovce 279 289 27 681
30 | VHS-PS, s. 1. 0., Bratislava 278 312 -13 660
31 | KAMI PROFIT, s. r. 0., Bratislava 277 595 36 639
32 | BIDELNICA, s. r. 0., Velké Zaluzie 277 387 162 453
33 | STRABAG Pozemné a inzinierske stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava 276 673 7 651
34 | SMS - sikromna montéazna spolocnost, a. s., Nizna Olsava 272319 48 740
35 | Keraming, a. s., Trenéin 267 476 39117
36 | INGSTEEL, spol. s r. 0., Bratislava 264 179 28956
37 | HORNEX, a. s., Bratislava 254 247 77723
38 | GMT Plus, s. r. 0., Kosice 253633 25626
39 | Betkoprojekt, s. r. 0., Ruzomberok 247 042 69 431
40 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 238 682 69 898
41 | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a. s., Bratislava 236 457 29759
42 | LLENTAB Slovakia, spol. s r. 0., Bratislava 236 396 21718
43 | ELZA - Elektromontazny zavod Bratislava, a. s. 234 859 45 254
44 | BETPRES, s. 1. 0., Vranov nad Toplou 232519 41 246
45 | STRABAG, s. r. 0., Bratislava 229 663 35925
46 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 228 041 37311
47 | STABLL, a. s., Zilina 225 384 21878
48 | VM PROJEKT, s. r. 0., Bratislava 223 282 84188
49 | LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava 221 241 73199
50 | INPEK, s. r. 0., Nitra 220 536 33839
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TABULKA 1 — STAVEBNA VYROBA 2020

Index Trzby ) Vysledok hosp. 3 . Vlastné
P. & | Gspesnosti Nazov podniku za ylastne zaJuo po Pocet Majetok spolu imanie
. vykony nancov| nettov EUR
podnikov atovarvEUR|  vEUR vEUR

pridelené vahy 0,201665 0,200243 0,197324 0,200738 0,200031
1 | 3,458539 | STRABAG, s.r. 0, Bratislava 146 065 664 24 681 636 138 959 144 76 815 791
2 | 3,139692 | EUROVIA SK, a. s., Kosice 75 861 159 394 602 568 66 598 548 30 394 805
3 | 3,034688 | HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s r. o., Bratislava 86 802 686 6134 82 125798 781 15 653 503
4 | 2,958710 |IN VEST,s.r. 0, Sala 45022 210 2370789 302 28 710 490 14 189 330
5 | 2951152 | Skanska SK, a. s., Bratislava ¥ 36 363 551 -3720 349 521 36 558 389 23 353 080
6 | 2895026 |TuCon,a.s,Zilina 41 732 466 816 368 242 29953 096 7 524 868
7 | 2,885002 | DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra 6 009 864 2 687 298 118 36 994 440 20 786 009
8 | 2,862094 |INGSTEEL, spol.sr. 0., Bratislava 38 041758 140 594 144 30 258 440 12 402 538
9 | 2,853286 |ViOn, a. s., Zlaté Moravce 24 680 905 30251 278 15 291 426 7 696 840
10 | 2,853021 | LiV ELEKTRA, a.s., Bratislava 19 026 767 2562 291 86 21070 558 14 640 221
11 | 2,831876 | Keraming, a.s., Trencin 23537 925 1120224 88 23134823 12 008 375
12 | 2,827068 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 36 030 407 336 220 158 20186 114 2051630
13 | 2,826899 | Goldbeck, s. r. 0., Bratislava 25222072 -275 666 46 28 728 646 20169 911
14 | 2,818333 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. r. 0., Banska Stiavnica 26 664 029 23390 176 20739 375 2796 354
15 | 2,817843 | Chemkostay, a. s., Michalovce 23 017 068 -824 922 210 26751172 2622 099
16 | 2,816919 | Cestné stavby Liptovsky Mikulas, spol. s r. o, Liptovsky Mikuldg 12 306 333 56 737 256 13184 884 3278752
17 | 2,815015 | STAVEX Nitra, spol.sr. o. 7 627 354 551 995 204 10 850 201 9112143
18 | 2,812370 |ISMONT, s.r. 0., Trnava 18 266 206 949 716 90 19 551 146 9692 409
19 | 2,802544 | HOCHTIEF SK, s.r. 0, Bratislava 29 669 260 1151428 77 13 430 009 3683 987
20 | 2,801807 | HANT BA, a. s., Povazska Bystrica 27 128 074 793 997 62 19 285 857 5741832
21 | 2,797301 | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a. s., Bratislava 24 118 645 367 825 102 16 462 741 4764 014
22 | 2,792831 | SAROUTE, s. . 0, Povazska Bystrica 1614 009 398 174 38 20795 225 19 326 554
I23 2,785098 | HSF System SK, s. r. 0, Zilina 24 598 537 1966 895 28 7 646 698 3106 465
24 | 2,784849 | Adifex, a.s., Bratislava 26 475 641 422 563 34 25484 862 2113754
25 | 2,778170 | ELZA - Elektromontazny zavod Bratislava, a. s. 19 258 469 390 865 82 11 098 407 4 694 459
26 | 2,777691 | MONOLIT Slovakia, s. r. 0., Trencin 16 811 199 662 734 58 15 209 695 4 836 157
27 | 2,777304 | ARPROG, a. s., Poprad 9324143 90 551 133 10 245 662 5426 370
28 | 2,776995 | VIAKORP, s.r. 0., Zvolen 2 19 565 267 1335637 38 11590 019 3224 688
29 | 2,772687 | HORNEX, a. s., Bratislava 20 085 488 -45 348 79 15 143 885 3242776
30 | 2,772569 | STRABAG Pozemné a inZinierske stavitelstvo, s.r. o, Bratislava| 158 533 473 | -33 363 993 573 155 277 451 14 044 210

31 | 2,771799 |VHS-PS, s.r. 0., Bratislava 24 491 451 -141 659 88 15 106 590 293 687
32 | 2,771505 | DAG SLOVAKIA, a.s., Presov ? 16 249 668 1177 594 52 8 065 496 3799 184
33 | 2,767065 |INPEK, s.r. o, Nitra 12 349 989 246 353 56 11150 831 7773673
34 | 2,764710 | GEOstatik, a. s., Zilina 9796 219 163 401 83 10 530 268 5723148
35 | 2,762534 | BIDELNICA, s. r. 0., Velké Zaluzie 6102 514 1793 362 22 6943 363 5618 452
36 | 2,760525 | BETPRES, s.r. 0., Vranov nad Toplou 17 206 432 692 996 74 4913323 1068 210

37 | 2,759834 | L-Construction, s. . 0., Bratislava 27 501 297 244 257 41 8311248 805176
38 | 2,759557 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 15 753 004 66 14 375 185 1965 683
39 | 2,756165 |STABILIT, spol.sr.o., Nové Mesto nad Vahom 9151919 39 568 99 9 048 323 2354790

40 | 2,755476 | DESTAV, spol. sr. 0., Neslusa 19711763 314 026 69 6412 354 110 255
41 | 2,754302 | Keller $pecialne zakladanie, spol. s r. 0., Bratislava 14 017 762 628 651 49 6136 154 3007 418
42 | 2,753845 | PROMTO, a. s, Zilina 12 015 148 1059 383 14 7 277 356 4738 669
43 | 2,752278 | Zeleznicné stavby, a. s, Kosice 4150 665 -771 247 148 5558 384 4 234 601
44 | 2,751568 | ELIMER, a. s., Nové Mesto nad Vahom 17 296 584 501 515 26 7 561 639 3177780
45 | 2,750885 | Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., Kosice 6879 217 952 576 58 4789 168 2 766 987
46 | 2,750586 | PRORECO, s.r. 0., Trencianske Stankovce 12 847 302 13 245 46 9169 312 4 825 064
47 | 2,750069 |INPEK HOLDING, a. s., Nitra 15513 159 564 402 34 7125 303 2 346 266

48 | 2,749021 | Termomont Dolna Krupd, s. r. 0. 9829 281 311071 85 6921422 318 375
49 | 2,748040 | PEhAES, a. s., Lubotice 5022 657 281 860 89 4591 697 3151 282
50 | 2,745165 | NECTEL, spol. s r. 0., Bratislava 11 603 528 270 587 74 3676343 1143837

TABULKA 4 - STAVEBNA VYROBA: vysledky za roky 2016 - 2020

TOP 10

2020

STRABAG, s. r. 0., Bratislava

EUROVIA SK, a. s., Kosice

HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s r. 0., Bratislava
IN VEST, s.r. 0., Sala

Skanska SK, a. s., Bratislava ¥

TuCon, a. s,, Zilina

DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra

INGSTEEL, spol. s . 0., Bratislava

ViOn, a. s., Zlaté Moravce

LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava

2019

STRABAG Pozemné
a inzinierske stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava

STRABAG, s. . 0., Bratislava
Skanska SK, a. s., Bratislava
EUROVIA SK, a. s., KoSice
TuCon, as., Zilina

CESTY NITRA, a.s., Nitra

DYNAMIK HOLDING, a. s, Nitra

HSF System SK, s. r. 0., Zilina

Chemkostav, a. s., Michalovce

Zelezni¢né stavby, a. s., Kosice

2020

KRONOSPAN, s. 1. 0., Zvolen

Slovenské magnezitové zavody, a. s., JelSava
Baumit, spol. s r. 0., Bratislava

Knauf Insulation, s. r. 0., Nova Bana

SLOVAKTUAL, s. r. 0., Pravenec

DOKA DREVO, s. 1. 0., Banska Bystrica

PORFIX - pérobetén, a.s. Zemianske Kostolany
Saint-Gobain Construction Products, s. r. 0., Bratislava
Xella Slovensko, spol. s 1. 0., $astin-Straze

ALAS SLOVAKIA, s.r.0. Bratislava

2019

Slovenské magnezitové zavody, a. s., JelSava
KRONOSPAN, s. 1. 0., Zvolen ¥

Baumit, spol. s r. 0., Bratislava

Knauf Insulation, s. r. 0., Nova Bana

Saint-Gobain Construction Products, s. r. 0., Bratislava
DOKA DREVO, s. r. 0., Banska Bystrica

SLOVAKTUAL, s. r. 0., Pravenec

PRP, s. . 0., Tomasovce

ALAS SLOVAKIA, s. r. 0., Bratislava

PORFIX-porobetdn, a. s., Zemianske Kostolany

10

2020

DOPRAVOPROJEKT, a. s., Bratislava

Amberg Engineering Slovakia, s. r. 0., Bratislava
REMING CONSULT, a. s,. Bratislava

GEO Slovakia, s. 1. 0., Kosice

INTECH, spol. s r. 0, Bratislava

ELTODO SK, a. s. Bratislava

PROMA, s. . 0., Zilina

Basler & Hofmann Slovakia, s. r. 0., Bratislava
VAVRICA ARCHITEKTI, s. r. 0., Bratislava

De Bondt, s. r. 0., Trencin

2019

DOPRAVOPROJEKT, a. s., Bratislava

PROMA, s. . 0,, Zilina

REMING CONSULT, a. s,. Bratislava

Amberg Engineering Slovakia, s. r. 0., Bratislava
GEO Slovakia, s. 1. 0., Kosice

BUNG Slovensko, s. r. 0., Bratislava

INTECH, spol. s r. 0., Bratislava

DAQE Slovakia, s. r. 0., Zilina

Basler & Hofmann Slovakia, s. r. 0., Bratislava

De Bondt, s. r. 0., Trencin
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TOP 3 v regiono

VyznamnéinZinierske stavby v zahranicipodia hodnoty stavebnych prac

. Velké podniky Stredné podniky Malé podniky a mikropodniky
Region/TOP 3 (250 a viac zamestnancov) (50 - 249 zamestnancov) (menej ako 50 zamestnancov) "
Stavbaalebo ¢aststavby  Krajina Zameranie Casrealizicie Investor Stavebné  Generalny
(mesiac, rok) nakladybez dodavatelalebo
. , . DPHvroku realizitor
Bratislavsky kraj 2020(tis.€) vsubdodavie
1 STRABAG, s. r. 0., Bratislava lE REAVIS MANAGEMENT, spol. s t. o, Goldbeck, s. r. 0., Bratislava el
Bratislava Komplex budov River City ~ Ceskarepublika kanceldrie 05/2020  06/2021  CAlmmobilien Anlagen AG Ingstelel, s.ro.,
Bratislava
2 Skanska SK, a. s., Bratislava INGSTEEL, spol. s r. 0., Bratislava Adifex, a. s., Bratislava 2. Lovstakken Tunnel Norsko tunely 01/2019  12/2021  Marti Tunnel AG, NUF Oslo 2848 TuCon,as. Zilina’
3. Weerts Nagytarcsa, Madarsko logistika 09/2020 05/2021  Goldbeck Kft. Németvolgyi 1620 Proreco,sro., T.
4 3 inZini priemyselny park Stankovce'
3 stTa Eﬁzéfvgo:e:?egar;;ag:gske LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava L-Construction, s. r. 0., Bratislava 4. Tunnel Gubrist Svajciarsko tunely 022018 12/2020  ARGE Marti Gubrist 1273 TuCon,as., Ziina'
re o 5. VyrobnahalaBrose, Srbsko priemysel ~ 09/2020  08/2021  Brose Fahrzeugteile 850 Nectel,s.ro.,
Koéick)'/ kraj Pancevo, |. etapa GmbH & Co Bratislava
6. Revitalizacia parku pri Ceskarepublika  ekolégia 05/2020  12/2020  Statutarni mésto Ostrava 405 HSF System SK,
. . Biskupstve ostr.-opavs. s.r.0., Zilina
1 EUROVIA SK, a.s., Kosice Chemkostav, a. s., Michalovce IZOLA Kosice, s. r. 0., Kosice — - — — -
! PRAMEN: tidaje posky nostami, zostavil TREND Analyses
2 n Zelezni¢né stavby, a. s., Kosice MILANKO, SF,)OL Sr.o.
Spisska Nova Ves
3 n Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., Kosice GMT Plus, s. r. 0., KoSice
Zilinsky kraj
1 Gesiins ity Mpfons 7 [MUEE, TuCon, a. s,, Zilina HSF System SK, s. r. 0, Zilina R i .
spol. s . o, Liptovsky Mikulas Najvitsie stavebné podniky na Slovensku
2 n GEOstatik, a. s., Zilina PROMTO, a. s., Zilina
Spoloénost Trzby spolu’ Zmena idana EBITDA Osobné Spolu Zavazky/
. (tis. €) (%) is. €) (tis. €) naklady majetok majetok
3 n DESTAV, spol. s r. 0., Neslusa RBR ing, s.r. 0, Zilina .€) .€) (%)
L 2020 2019 2020/19 2020
Banskobystricky kraj 1. DA4R7 Construction, s.r.o., Bratislava 238314 278042 143 n n n n 7507 104895 1m0
COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. . 0., 2. StrabagPozemné ainziniersk itelstvo, s.r.0., Bratisl 158533 209740 244 n n n n 20482 155277 910
1 n e s VIAKORP, s. 1. 0., Zvolen .
Banska Stiavnica 3. Strabag, s.r.o., Bratislava 146 066 148755 18 n n n n 19919 138959 447
4. HBReavis s.r.0., Brati 86803 129594 30 4619 4645 4055 2179 3874 125799 867
2 n SimKor, s. r. 0., Banska Stiavnica BITUNOVA, spol. s r. 0., Zvolen 5. ColasSlovakia,as., Trnava? 76177 45733 666 n n n n 17642 50422 815
6. Euroviask, a.s., Kosice 75861 87429 132 19499 20992 3601 6430 15791 66599 542
LK.M. REALITY - STAVING 7. SPIEElektrovod, as., Bratislava 50916 50406 10 15150 16325 2041 2217 11967 39032 923
3 o il Banska Bystrica, a.s. 8. InVest,s.ro. Sala 45016 46548 33 n 8729 n 1206 n n n
2 . . 9. Elcon Bratislava, a.s., Bratislava 44760 33024 355 6668 5075 2701 1964 3859 27028 824
Presovsky kraj . 5 - 10. TuCon,as., Zilina 47132 41590 03 15725 20114 2299 5150 12460 29953 749
1 n ARPROG, a. s, Poprad SMS —Vsukrgmna mgntlaznva 11, Dynamik Holding, a.s., Nitra* 41110 45044 87 7917 9640 4313 7222 3638 37020 432
S spolocnost, a. s, Nizna Olsava 12 Ingsteel,s.r.o. Bratislava 38042 51972 268 4170 6079 615 793 3842 30058 584
2 n DAG SLOVAKIA, a. s., Prefov n 13. SkanskaSK, a.s., Bratislava* 36364 112925 678 9209 29494 n 3759 n 36680 360
14. Metrostav Slovakia, a.s., Bratit 36030 43742 176 5895 6626 794 963 5242 20186 896
3 n BETPRES, s. t. 0., Vranov nad Toplou n | 15. HSFSystemsSK,s.r0. Zilina 24599 36100 319 3886 5566 2677 3353 979 7647 594 |
16.  Assyx,s.r.0., Bratislava 24555 25726 46 549 1826 746 928 1275 8693 99]
Nitriansky kraj 17. Keraming,a.s., Trenéin 24538 31428 219 3442 3916 1657 1572 2232 23450 474
) 18. Vodohospodrske stavby, a.s., Bratisl 24119 30163 200 3035 1378 474 1930 2393 16463 706
1 IN VEST, s.r. 0., Sala DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra BIDELNICA, s. . 0., Velké Zaluzie 19. Chemkostav, a.s., Michalovce 23017 42446 458 307 6395 540 1266 386 26751 902
20. InfraServices, a.s., Bratislava am 32908 338 7510 8892 1335 606 7080 19577 23
2 ViOn, a. s., Zlaté Moravce STAVEX Nitra, Sp0|. sr. 0. Nitra INPEK HOLDING, a. s., Nitra 21. Deltech, as., Liptovsky Mikula3 21200 17453 215 4799 3804 1245 912 3559 10425 796
22. Hornex, a.s., Bratislava 20085 27858 219 6140 7634 307 349 2819 15144 786
3 n INPEK, s. r. 0., Nitra PP INVEST, s. r. 0., Vrable 23. Destav,s.r.o., Neslusa 19621 11510 705 1415 1075 588 m 784 6059 813
y. . 24. ELZA-E 47ny zavod Bratislava, .., Bratisl 19258 14779 303 37 3187 2] 550 2972 1098 577
Trenciansky kraj 25, Ismont,s.r.0., Trnava 18266 19564 66 6065 3842 1652 1913 1705 19551 504
. . SAROUTE s. . 0. 26. Betpres,s.r.0., Vranov nad Toplou 17206 17877 38 3052 315 1054 1337 1939 4913 783
1 n Keraming, a. s., Trencin Povazska ’Bystric’a 27 Vodohospodarske stavby - ekologicky podik, a.s., Bratislava 15812 12775 38 1140 m 614 89 458 9494 597
28.  Inpek Holding, a. 15513 16616 66 1618 2069 857 1164 798 7125 631
2 n HANT BA, a. s., Povazska Bystrica PROBECO' s.I.o, 29.  Keller pecidlne zakladanie, s.r.o., Bratislava 14018 17232 187 3248 3097 968 1167 2101 6136 510
Trencianske Stankovce 30, Slovenské tunely, a.. Bratislava 13993 10820 293 4305 3250 1600 1094 2600 7559 71
. X 31. Proreco,s.r.0., Trencianske Stankovce 12847 24781 -482 1213 3017 201 1588 1069 9169 474
: n MONOLIT Slovakia, s.r.0. Trencin ELIMER, a. s, Nové Mesto n/ Vahom 32 Inpek,s.r 12350 15917 24 1895 3334 586 1479 s st 303
Trnavsky kraj 33. Promto,as., Zilina 12015 15795 29 1913 2002 1351 137 566 7217 26
34. Nectel,s.r.0., Bratislava 1604 10401 6 2706 2476 498 20 2285 3676 689
1 COLAS Slovakia, a.s., Trnava ISMONT, s. r. 0., Trnava LUKYSTAV, s. . 0. Dolna Streda 35. Bauska,s.r.o. Kosice 1459 12805 105 23% 228 666 693 1643 6625 8
Doprastav, a.s., Bratislava n 21337 n n n n n n n n
2 n AQUAMONT, SpO|. sr.o, Matuskovo BALA, a. s., Holice ‘Triby1§predgjvlastnychvy’robkov.s\ui\ehatnvaru;’SpoIoEnost’Jeod3,fehruér32020prévnymna’stupcomspo\o&nost\(estyN\tra,a s.,Nitra; * Uvedené st konsolidované tidaje; * Udaje zarok 2020 st predbezné; n - nedostupny idaj
PRAMEN: tdaje poskytnuté spolocnostami, doplnené z Registra tictovnych zavierok SR, zostavil TREND Analyses
3 n Termomont Dolna Krupg, s. r. o. STABIL, spol. s r. 0., Trnava

n - neobsadené pozicia za rok 2020
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Stavebné firmy - pozemné stavby

Spolocnost Trzby spolu’ Zmena Pridand hodnota Zisk po zdaneni Osobné Spolu Zavazky/
(tis. €) (%) (tis. €) (tis. €) naklady majetok majetok
(tis. €) (tis. €) (%)
2020 2019 2020/19 2020 2020 2020 2020
1. StrabagF é ainZini i s.r.0., BA 158533 209740 244 n n 32364 3939 20482 155277 910
2. HBReavis s.1.0., Brati 86803 129594 330 4619 4645 6 -6074 3874 125799 86,7
3. InVest,sro.5ala 45016 46548 33 n 8729 n 334 n n n
4. Dynamik Holding, a.s., Nitra? 41110 45044 87 7917 9640 2708 3183 3638 37020 432
5. Ingsteel, s.r.o., Bratislava 38042 51972 268 4170 6079 141 256 3842 30058 584
6. Metrostav Slovakia, a.s., Bratislava 36030 43742 176 5895 6626 336 480 5242 20186 896
I 7. HSF System SK, s.r. lina 24599 36100 319 3886 5566 1967 2534 979 7647 594 I
8. Assyx,s.r.o., Bratislava 24555 25726 -46 549 1826 -876 185 1275 8693 991
9. Keraming,a.s., Trencin 24538 31428 219 3442 3916 1030 1052 2232 23450 474
10. Sytiq, a.s., Bratislava 23380 5354 3367 2455 1808 590 336 1732 8086 759
11. Chemkostav, a.s., Michalovce 23017 42446 -458 30Mm 6395 -825 3 3816 26751 90,2
12. Hornex,a.s., Bratislava 20085 27858 219 6140 7634 -45 m 2819 15144 786
13. Destav,s.r.o., Neslusa 19621 ns510 705 1415 1075 343 42 784 6059 813
4. Ismont,s.ro., Trnava 18266 19564 66 6065 3842 950 1291 1705 19551 504
15. Betpres,s.r.0., Vranov nad Toplou 17206 17877 38 3052 3155 693 934 1939 4913 783
16 Inpek Holding, a.s., Nitra 15513 16616 66 1618 2069 564 812 798 715 631 Najvﬁfiie pozemné stavby naSlovensku podl’a hodnoty stavebnﬁch préc
17. Promto, ass., Zilina 12015 15795 -39 1913 2002 1059 1061 566 7211 276
18. Nectel, s.r.0., Bratislava 1604 10401 e 2706 2476 mn B 2285 3676 689 Stavba alebo ¢ast stavby Umiestnenie  Zameranie Casrealizicie Investor Stavebné  Generalny dodavatel alebo
19. Bauska,s.r.o., Kosice 1459 12805 105 2355 2229 319 392 1643 6625 75.8 (mesiac, rok) naklady realizator subdodavky
20. Centé3 Slovakia,s.r.o., Nitra 10607 16735 366 n 1603 ] 153 ) 4169 858 Zadiatok  Ukonéenie bezDPHvroku
21. Vod-Eko, a.s., Trencin 10603 18023 4.2 1474 2240 4 418 1464 4064 50,5 2020 (tis. €)
22. stabil,as., Zilina 10593 15775 328 1028 1414 3 100 890 5419 798 1. Juzné mesto, Z6na C4, IV. etapa, 383 bytov ainfr. Bratislava byty 07/2017 00/2021  Crescoreal estate, a.s., Bratislava 12270 Dynamik Holding, a.s., Nitra
23. BAU holding- rodinné domy, s.r.o., Bratislava 10178 9349 89 317 2610 2388 2000 n 10874 83 2. Ill. etapa, rozsirenie vyrobnéhoarealu  Nitra priemysel 1/2019 112020 Muehlbauer Automation, s.r.o., Nitra 9477 Dynamik Holding, a.s., Nitra
24, Stabilit, s.r.0., Nové Mesto nad Vahom 9152 9292 5 2082 1966 40 337 1794 9048 740 3. Bytovy dom Discovery Tower Bratislava byty 08/2019 08/2021  Discovery Residence, s.r.0., Bratislava 7827 Assyx, s.r.o., Bratislava
25 Stavpo, s.r.0., Ndmestovo 8823 11989 264 913 1040 105 217 813 3754 376 4. Galvaniho Business Centrum V. Bratislava kancelarie 08/2019 08/2021  Galvanihos, s.r.0., Bratislava 6997 Assyx, s.r.0., Bratislava'
26. AB-Stav,s.r.o., Maly Cetin 7630 6309 209 1688 1232 8 -442 1345 4007 926 5. Steelcon Slovakia, vyrobno-skladovy aredl Velkalda priemysel 11/2019 072020  Kosice Industrial Park SK, s.r.0., 6800 HSF System SK, s.r.0., Zilina
2. 1K.M.Reality-Staving, a.s., Banska Bystrica 7593 9447 196 1208 1435 187 191 837 6181 694 Bratislava?
28. Bala,as., Holice 7346 7533 25 905 1426 196 m am 3020 487 6. Juznémesto, zona Bl Bratislava byty 09/2015 03/2021  Crescoreal estate, a.s., Bratislava 6040 Chemkostav, a.s., Michalovce
29. LNVEST. a.s., Oravské Jasenica 7261 9933 269 37 392 124 16 127 1872 705 7. Autobusova stanica Mlynské nivy Bratislava obchod 03/2019 06/2021  HBReavis Management, s.r.0., BA 5401 Ingsteel, s.r.o., Bratislava'
30. Koifer,s.r.0., Bratislava 6731 11981 38 m 1169 316 651 202 3252 806 8. Démostrade, HalaZ1 Dolny Hricov  logistika 01/2020 09/2020  Erste Group Immorent SK, s.r.o., BA 5366 HSF System SK, s.r.0., Zilina
31 Milanko, s.r.0., Spiéska Nové Ves 6704 9686 308 1255 1571 267 309 94 3507 856 9. Leitech, vyrobna hala akancelarska budova St.Luboviia  priemysel 11/2019 10/2020  Leitech, s.r.0., Bratislava 4539 Ingsteel, s.r.0., Bratislava
32. Skeleton, a.s., Bratislava 6524 4632 408 1024 305 345 16 203 3164 593 10. Rezidencny projekt Pod Vinicou Bratislava byty 07/2019 012021 ACS5,sr.0., Bratislava 4408 Hornex, a.s., Bratislava
33 AVGgroup, as., Vikanova 6222 9589 357 2155 2688 8n 974 942 6205 293 11 Juzné mesto, Zéna C3, Ill. etapa, 550 bytov ainfr. Bratislava byty 07/2017 00/2020  Crescoreal estate, a.s., Bratislava 38771 Dynamik Holding, a.s., Nitra
34 MarcusIndustry, ass., Kosice 6004 131 469 52 1743 551 273 669 9969 366 12. Nemocnica novej eneracie Bratislava zdravie 09/2020 06/2021  Svetzdravia, a.s., Bratislava 3500 Nectel, s.r.0., Bratislava'
35 Zempres,s.r.o. Piestany 5077 6551 25 1307 1620 48 257 977 3949 313 13. Novy Jantar, malopodlazné polyfunkéné domy Jarovce byty 04/2019 03/2021  Novy Jantar Jarovce, s.r.0., Bratislava 3402 Hornex, a.s., Bratislava
14. Bory Homelll. Bratislava byty 09/2020 1Q/2023  Bory Home, s.r.0., Bratislava 3279 Assyx, s.r.0., Bratislava'
15. Galvaniho Business Center V. Bratislava kancelarie 05/2020 06/2021 Galvaniho5, s.r.0., Bratislava 3250 Ingsteel, s.r.0., Bratislava'
I 16. Asko Nabytok, predajiia Presov obchod 10/2019 06/2020  Asko Invest Slowakei, s.r.0., Bratislava 321 HSF System SK, s.r.0., Zilina I
17. Magna, vyrobna hala Metal Forming Solution Kechnec priemysel 08/2020 07/2021  Magna ﬁ' s.r.0., Kechnec 2667 Dynamik Holding, a.s., Nitra
18. Sky Park Residences Bratislava byty 03/2018 01/2021  Sky Park Residences, s.r.0., Bratislava 2583 Ingsteel, s.r.0., Bratislava'
19. Polyfunkény bytovy komplex Matadorka Bratislava byty 03/2018 08/2020  VIGroup Matadorka, s.r.0., Bratislava 2500 Assyx, s.1.0., Bratislava
20. Besico, vyrobna hala Martin priemysel 09/2019 01/2020  Besico Martin, s.r.0., Nitra 2182 Dynamik Holding, a.s., Nitra
21. Contil i irenie admin. budovy Zvolen kancelarie 01/2020 07/2020 Contir;/ntal Automotive Systems SK, 2168 Dynamik Holding, a.s., Nitra
s.ro.,
22. Klingerka, bytovy dom Bratislava byty 10/2019 /2021  J&Trealestate, a.s., Bratislava 1900 Nectel, s.r.0., Bratislava '
23. Pradiareii 1900, namestie, podzemné garaze Bratislava kancelarie 08/2019 06/2021 YIT Slovakia, a.s., Bratislava 1800 Nectel, s.r.0., Bratislava'
24. Sky Park Offices Bratislava kancelarie 09/2019 06/2021 Penta Real Estate, s.r.0., Bratislava 1800 Nectel, s.r.0., Bratislava'
25. Mondi SCP, projekt ECOplus, PM19 COV Ruzomberok  priemysel 07/2019 1/2020  MondiSCP, a.s., RuSomberok 1790 Chemkostav, a.s., Michalovce
26. OCHexagon, |.all. etapa, inZ. siete, areal Pozana Zarnovica obchod 07/2020 05/2021  F.L.R.Invest,s.ro., Zamovica 1704 Dynamik Holding, a.s., Nitra
2]. Rezidencia Albelli Kosice byty 09/2020 09/2021  CTRAlvinczy, s.r.0., Kosice 1702 Chemkostav, a.s., Michalovce
28. Upraviiamastenca, Il. etapa G.Poloma priemysel 05/2020 1/2020  Eurotalc, s.r.0., Gemerska Poloma 1676 Chemkostav, a.s., Michalovce
29. PNKSered DC331 Sered' logistika 01/2020 06/2020  Goldbeck, s.r.0., Bratislava 1669 Proreco, s.r.o., T. Stankovce '
30. LakesideParkll Bratislava kancelarie 04/2021 05/2021 Immocap, a-s., Bratislava 1600 Nectel, s.r.0., Bratislava'
31. Nemak, Slovakia, technologicky projekt €.7 ZiarnadH. priemysel 01/2020 06/2020 \l\/l.emkak Slovakia, s.r.0., Ladomerska 1555 Dynamik Holding, a.s., Nitra
ieska
32. Goodman Senec, halaE Senec logistika 04/2020 06/2020  Imos Brno, a.s. - organizacna zlozka 930 Proreco, s.r.o., T. Stankovce '
33. Mountpark DC1, Sered Sered logistika 11/2020 05/2021 Goldbeck, s.r.0., Bratislava 766 Proreco, s.r.0., T. Stankovce !
34. CTPark, Trnava Trnava logistika 10/2020 05/2021 CTP Invest SK, s.r.0., Bratislava 633 Proreco, s.r.o., T. Stankovce §
35. Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Marcelova zdravie 07/2020 01/2021  Obec Marcelova 334 Darton, s.r.0., Komarno 5
I 36. CTPark,Nové Mesto nad Vihom NovéM.n.V. logistika 03/2020 04/2020 CTP Invest SK, s.r.0., Bratislava 132 HSF System K, s.r.0., Zilina' I g
! Zrealizovand vka;2D019. marca 2021 Arete Epsilon SK, s.r.0., Bratislava; PRAMEN: tdaj éspolocnostami, zostavil TREND Analyses
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EXPO 2020
DUBAI

V novembri sme s cielom dalSej edukacie vycestovali do Dubaja na EXPO 2020 DUBAI. Vdaka velkej sveto-
vej vystave jednotlivych krajin sme nacerpali mnoho novych informacii.
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David
Baffi
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avid Baffi je jednou z najvyraznejSich osobnosti sucas-
nej slovenskej malby. Kazdy z Baffiho obrazov ma svoj
povod v Specifickom vizualnom zazitku, ktory je nasled-
ne upraveny prostrednictvom pocitacovej grafiky alebo
upraveny zasahom autora pri prenose na platno. Original
sa analyticky rozpada na fragmenty, roviny sa prekryva-
ju a znovu sa spajaju v novych formaciach. V ramci obrazov umelec po-
skytuje divakovi malé naznaky, body, ktoré zamerne pritahuju pohlad,
ktory sdm nazyva ,Sperky”. Prostrednictvom nich umoznuje ocami di-
vaka zachytit pévodny tvar a rozvijat ho vo vlastnej predstavivosti.
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V Ziline dia: 15.5.2022
spracoval: Ing. Tomas Kosa



